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Anglo-Amerykanie na pasku Moskwy
Zaniepokojenie w  kołach neutralnych z powodu żądań Unji Sowieckiej.

Sztokholm, 16 października. Nieustanne 
cofanie się mocarstw zachodnich przed żą
daniami sowleckieml wywołuje w kołach 
neutralnych coraz większe zaniepokojenie.

Ogólnie zwraca się uwagę na fakt, iż we
dług ostatnich wiadomości, pochodzących 
e otoczenia brytyjskiego ministra spraw 
zagranicznych,

Anglja i Ameryka obecnie w pot
nym rozmiarze uwzględniły najważ
niejsze t. zw. „życzenia bezpieczeń

stwa" Unji Sowieckiej.
Oznacza to m. I. uznanie roszczeń Unji So
wieckiej, jeżeli chodzi o sprawy polskie.

.lak dalece Anglja i Ameryka skłonno są 
Pójść na xręke Moskwie, wynika również 
z „wtargnięcia" Unji Sowieckiej w rejon 
inorza Śródziemnego, jak to podano w jed
nym ze sprawozdań neutralnych. Bolszewi
kom udało sie utworzyć w rejonie morza 
Śródziemnego dwie ważne bazy dyploma
tyczne, przycocm jedna znajduje się w Al
gierze przy Bngomolowne, będącym przed
stawicielem Unji Sowieckiej przy francu
skim komitecie egzekutywnym, a druga 
Przy ambasadorze Wychióskiin, będącym 
przedstawicielem Moskwy w t  zw. komisji 
śródziemnomorskiej.

Jest rzeczą charakterystyczną, iż Unja 
Sowiecka powierzyła czuwanie nad swemi 
interesami w łonie komisjii śródziemnomor
skiej tak ważnej osobistości, juk Wyehiń-
skiemu. Ponadto. zwraca uwagę fakt, , ii 
Wyehlński w przeciwieństwie do swoich 
angielskich i amerykańskich kolegów już 
rozpoczął ewp działalność. Do pomocy ma
on większy sztab współpracowników. Sztab 
len jest o wiele większym, aniżeli to wy
maga zakres zadań komisji śródziemno- 
teorskiej. Jakie cele — w ten spo-sób pyta
ją się w kolach neutralnych — może mieć 
tak silna delegacja. Istnieje obawa, iż nie
zadługo okażą się wyniki pracy Bogomolo- 
wa i Wyehińtskiego w rejonie morza Śród
ziemnego.
„Prawda14 o granicach Europy.
Berlin, 16 października. Partyjny dzien

nik moskiewski „Prawda" publikuje urzę
dowo artykuł wstępny, w którym z całą 
otwartością przed zapowiedzianą wizytą 
ministrów spraw zagranicznych Anglji I 
Stanów Zjednoczonych w.Moskwie wyja- 

I śnia zdanie rządu bolszewickiego, że Unia 
I Sowiecka nio jest skłonna do poczynienia 

zmian w terytorialnych swych żądaniach.
Z artykułu tego nadto wynika niedwu- 

■ znacznie, że pretensje terenowe Sowietów w 
Europie są rzeczą zdawim już załatwioną 
z rządem londyńskim i waszyngtońskim, 
że więc bolszewizacla Europy nie potrze
buje lu t być przedmiotem rozpraw na kon
ferencji moskiewskiej. Wspomniany trzy- 
szpajtowy artykuł w „Prawdzie" mówi da
lej, że gdzieniegdzie gadulstwo usiłuje wy
wołać niepokój, rzucając w świat bezpod
stawne twierdzenia, dotyczące przedmiotu 
pertraktacyj na mającej się odbyć kon
ferencji. Mówi eię nawet, że dyskutowany 
ma być problem przyszłych granic Unji 
Sowieckiej. „Ogólnie to jest rzeczą znaną, 
że sprawa ta taksamo nie może, być przed
miotem dyskusji, jak np. granice Stanów 
Zjednoczonych lub sytuacja w Kalifor- 
mji“.
Głosy angielski® o oświadczeniu 

„Prawdy".
Sztokholm, 16 października. Według spra

wozdania korespondenta londyńskiego 
dziennika „Dagens Ny heter", spekulacje 
prasy angielskiej na temat konferencji nio-

Stosunek faszyzmu do rełigji 
katolickiej.

Mediolan, 16 października. Na lamach 
„Regime Fascista" jeden z przedstawicieli 
duchowieństwa wyraża pochwalę i uznanie 
dla polityki faszyzmu, stosownnej w dzie
dzinie religijnej. Stanowisko jego, jak 
stwierdza autor artykułu, w ciągu 25-cin 
lat istnienia reżimu nacechownne było sta
le jak największym poważaniem wobec.Ko
ścioła Katolickiego i religii. W układzie w 
rok,u 1929, zawartym w Watykanie, przy
wrócono w całej pełni tradycję katolicką i 
swobodę działania i jako taki stanowi on 
najdonioślejsze wydarzenie polityczuo-re- 
ligijnc naszych czasów. Polityka religijna 
faszyzmu stale owiana była duchem kato
lickim i tradycją Kościoła Katolickiego.

1 skiewskiej są pod wrażeniem wczorajszych 
oświadczeń, uczynionych przez „Prawdę".

Podkreśla się w stolicy brytyjskiej, że 
pierwszy ten glos sowiecki o przyszłej kon
ferencji wystosowany jest w pierwszej linji 
do całego szeregu komentatorów amerykań
skich, którzy do Jtażdej konferencji przy
wiązują daleko naprzód sięgające spekula
cje polityczne. Londyn jednak odrzucą „za-

Londyn o widokach aljantów na zimę.
Sztokholm, 16 października. Obraz, w ja 

kim przedstawiają dzienniki angielskie sy
tuację na wschodzie, jest naogól wiarogod- 
ny, a w szczegółach posiada nawet drama
tyczną żywość.

Niestrudzenie rzucajn Sowieci w- dniach 
ostatnich nowe wojsk) rzeciwko frontowi 
bojowemu pomiędzy .orożem a wybrze
żem morza Azowskiogo, tak pisze wojsko
wy koniąntator dzienniku „Weckly Reviov“. 
Ale nigdzie nie udało im się przełamać po
zycje nieprzyjacielskie i zdobyć je. Są to 
wszystko akcje bojowe, co do których w 
znamienny sposób zachowuje się milczenie 
po stronie sowieckiej. Jeżeliby się Niem
com powiodło zachować umysł swobodny 
w dalszym ciągu na wschodzie, a nie u tra
cić porządku wewnętrznego i walczyć na
dal, „natenczas wzbudzą oni ponowuie po
dziw na całym świecie".
’ Jako wynik trzymiesięcznej walki na 

wschodzie, stwierdza dalej czasopismo an
gielskie „Spectator", że Sow-ieci w- żadnym 
wypadku nie osiągnęli ̂ swego celu bojowe
go, a mianowicie niszcząco nie rozbili arrnji 
niemioekich. Przeciwnie udało się Niem
com wycofać się na krótsza linję frontowa

Stanowisko Włoch do „wypowiedzenia wojny" 
przez Badoglja.

Rzym, 16 października. Dyplomatyczny 
współpracownik radja rzymskiego oświad
cza na marginesie „wypowiedzenia wojny" 
Niemcom przez Badoglia, że tym nowym 
aktom niehonorowości zanikną! Badoglio 
łańcuch swych zdrad. Odkrył on obecnie 
ostatnią kartę w swej grze zdradzieckiej. 
Również i w przyszłości nie jest on w stanie 
dać czegoś nowego rządom w Londynie i 
w Waszyngtonie.

Jakkolwiek najnowszy ten „czyn boha
terski" tego zdrajcy nie może zaważyć na 
szali wydarzeń, to jednakowoż osiągnął on 
fakt, że zdrada popełniona przez niego na 
swyjn sojuszniku ukazuje się w uowem je
szcze drastyczniojszem świetle. Przy opu
blikowaniu bowiem zawieszenia broni, za
wartego z Anglo-Amerykanami i bolszewi-

Niezadowolenie w Watykanie.
Medjolan, 16 października. Korespondent 

watykański dziennika ‘„Stampa" donosi, że 
w kolach watykańskich panuje uiczadowo 
lenie z powodu uporczywości, z jaką pro
paganda . ainglo-ainerykańeka powtarza 
twierdzenie, jakoby niemiecka siła zbroj
na utrzymywała papieża w „niewoli", mi
mo, żu. kola miarodajne wyraźnie demen
tują tą  wiadomość.

Niezadowolenie to zaznacza się mimo 
najwyższej wstrzemięźliwości, jakiej wy
maga położenie obecne. Ostentacyjnie przy
wiązuje się wagę do tego, ażeby utrzymy
wać się poza wszelkimi zdarzeniami lub 
ponad niemi tak, jnkoby one nie iutereso-

Ciężkie straty aljantów w  transportowcach.
Tokio, 16 października. Agencja Domei 

donosi z pewnego japońskiego punktu opar
cia na południowym Pacyfiku, że japońskie 
siły lotnicze marynarki zatopiły w dniach 
10, 18 i 14 października 5 alianckich trans
portowców i uszkodziły 2 dalsze w ciągu 
kilku niespodzianych ataków- lotniczych, 
wykonanych przeciwko jednostkom alianc
kim, operującym w* pobliżu Nowej Gw-inei.

W nocy na 10 października japońskie siły 
lotnicze marynarki zaatakowały statki a 
ljanckie w pobliżu Finschhafen na Nowej 
Gwinei i trafiły celnie jeden transporto
wiec, który zatonal natychmiast. W czasie 
tego ataku lotnictwo japońskie nie ponio
sło żadnych strat.

W czasie dalszego ataku w pobliżu Cro- 
tin na Nowej Gw-inei zatopiono 3 duże trans-

ostrzone znaczenie" „Prawdy", która na
dać chee żądaniom drugiego frontu zna
mion przesłanki, że dyskutować się będzie 
wogóle o zagadnieniach politycznych. Je 
żeli tak jest istotnie, to trzeba było nie ka
zać prowadzić pertraktacyj przez Edena, 
Hulla i Mołotowa, ale zasiąść powinni przy 
stole konferencyjnym trzej szefowie pań
stwa osobiście.

i w ten sposób zaoszczędzić wojsk. W  isto
cie był to wyczyn podziwienia godny, gdy 
Niemcy stało podchwytywali nacisk nie
przyjaciela, „ci Niemcy, którzy wciąż jeszcze 
są najlepszym żołnierzem świata". Prawdą 
i przekonaniem tchnie również następujące 
powiedzenie: przez trzy miesiące usiłowali 
Sowieci zmusić przeciwnika do bitwy roz
strzygającej, „ale stale, udawało się ternu 
przeciwnikowi, żc skutecznie wycofywał się, 
a każdy wypad Sowietów zamieniał się w 
ten sposób w niepowodzenie".

Taki obraz „ciężkiej i kosztownej" w-ojny 
na wschodzie, nzupełuia Cyril Falls w piś
mie swem „Illustradet London News" po
glądem na spodziewane walki w nowej po
rze roku. Przy istniejącym stanie rzeczy 
śnieg i lód nie dają żadnych korzyst
nych możliwości nawet i Sowietom. „Stale 
jeszcze mocni są Niemcy nad Dnieprem i 
zdaje mi się, że komunikaty o położeniu 
przy sowieckich przyczółkach mostowych 
na zachodniem wybrzeżu rzeki są przesa
dzone". Cyril Falls w niezadługo nastąpić 
mającej pogodzie zimowej upatruje wa
runki wysoce niekorzystne również i dla 
reszty frontu aljantów.

kami, oświadczył Badoglo, że do kroku te
go zmuszony został jedynie wskutek abso
lutnej niemożliwości dalszego prowadze
nia wojny przez wojsko włoskie. A otóż za
ledwie po pięciu tygodniach twierdzi tenże 
sam Badoglio, że z małą tylko cząstką tej 
samej nrmji jest w stanic prowadzić nową 
wojnę, a mianowicie tym razem przeciwko 
własnemu sprzymierzeńcowi, przed którym 
wyluszczyl on powyższe słabo uniewinnie
nie.

Badoglio spekuluje zresztą fałszywie, je
żeli sądzi, że skryć się może za bagneta
mi garści swych adherentów. Mimo wszy
stko poszukać go będzie umiał naród wło
ski, który ugodzony został przez niego w 
plecy sztyletem w sposób najnikczemniej
szy, jaki wykazywała dotąd historia świata.

wały wogóle suwerenne i _ niezależne neu
tralne państwo watykańskie. Pośrednio je
dnak panuje niezadowolenie z powodu te
go, żo używa się sytuacji w Watykanie do 
celów- propagandowych, przyczem przypi
suje się papieżowń różne powiedzenia, któ
re absolutnie mijają się z prawdą lub też 
wręcz wyssane są z palca.

Do takich powiedzeń zalicza się sprawę 
„niewoli papieża", która poprzedzał cały 
szereg innych kłamliwych wącśoi, którenii 
usiłuje się kompromitować Ojca św. lub 
też zmusić go do wypowiedzenia swego 
zdania.

Gratulacje FUhrera w rocznicę 
urodzin króla Afganistanu.

Berlin, 16 października. Z okazji roczni
cy urodzin króla Afganistanu, przypada
jącej w dniu 15 października, Fiihrer wy
stosował w serdecznym tonie wystosowa
ny telegram gratulacyjny.

portowce oraz jeden mały, jeden dalszy ma
ły transportowiec odniósł cieżkie uszkodze
nia, wreszcie wzniecono pożar w niektórych 
urządzeniach na kontynencie stałym w- po
bliżu pewnego punktu Foolfes Morehe. Tra
fiony, został 1 samolot japoński. W dniu 
15 października pewna formacja japońskich 
sił lotniczych maryparki wykonała atak na 
zatokę Oro, w czasie którego wywołane zo
stały dwa pożary oraz ciężkie uszkodzenia 
poniósł jeden wielki transportowiec al.inne-

Protest w Lizbonie.
Kroki Niemiec I JaponJI.

Berlin, 16 października. Rżani Rzeszy przez 
posła swego w Lizbonie wniósł najostrzej
szy protest w nocie urzędowej do rządu 
portugalskiego z powodu faktu, że Portu
galia poddała się naciskowi angielskiemu 
odnośnie do przyznania wojskowych punk
tów- oparciu na Azorach i że Jem samem 
winna jest ciężkiego wykroczenin przeciw 
ko swej neutralności. Rząd Rzeszy zastrzegł 
sobie poczynienie kroków, stosownie do sy
tuacji, jaka wytworzyła się na Azorach.

Rząd japoński wniósł protest w dniu 15 
października u rządu portugalskiego w Li
zbonie przeciwko obsadzeniu Azorów przez 
wojska angielskie i amerykańskie.

Plany aljantów na Azorach.
Amsterdam, 16 października. Brytyjską 

agencja informacyjna donosi, że we cawar 
tek na konferencji prasowej podał minister 
wojny Stanów- Zjednoczonych Stimsow do 
wiadomości, że nljnnei zamierzają ndosko. 
nnlić porty na Azorach oraz utworzyć no
we lotniska. _____

Giraud ciężkc ranny
w katastrofie samochodowej?
Sztokholm, 16 jiażdziernika, Jak poda je 

„Nya Dagligd" Allohanda", generał Giraud 
w czasie przeglądu emigracyjnych wojsk 
francuskich ulec miał katastrofie samo- 
chodowej i odnieść ciężkie rany.

Nowi przedstawiciele
dyplomatyczni w Turcji.

Ankara, 16 października. Tufecki prezy
dent państwa lamet Inónii przyjął dzisiaj 
nowego posła hiszpańskiego w- Ankarze, 
hrabiego Casa Rojns, wiem odebrania 
pism uwierzytelniających. Również nowy 
rumuński poseł dla Turcji Crecinu wrę
czył prezydentowi państwa swe listy u- 
wierzytolniająco.

Zaprzysiężenie nowego
wiceprezydenta Argentyny.

Bueno* Aires, 16 pnździornikn. W czwar
tek w- białej sali gmachu rządowego pre
zydent państwa Rnmirez zaprzysiągł we
dług stosowanego tam ceremonjalu nowe
go wiceprezydenta Argentyny, generała 
Farrella. Farrcll uchodzi jako nadzwyczaj 
uzdolniony i energiczny fachowiec woj
skowy, który cieszy się wielką sympatją 
wśród sw-oich towurzyezy.

Zatopione kontrtorpedowce.
Sztokholm, 16 października. Radjo nowo

jorskie podaje w uzupełnieniu do wiado
mości odnośnie do obwieszczenia przez mi
nisterstwa marynarki Stanów- Zjednoczo
nych straty dwóch kontrtorpedow-eów, a- 
męrykańskieh na morzu Śródzicmnem. że 
chtwlai w- danym wypadku o kontrtnrpedo- 
w-iec „Buck", który zatonął w dniu 9 paź
dziernika w pobliżu Salcrno oraz o knntr- 
torpedowiee „Bristol", który zginął w dniu 
13 października wskutek eksplozji podwo
dnej.

Juk to wynika z pewnej wiadomości z 
Nowego Jorku, podawanej przez brytyj
skie biuro informacyjne, krążownik Sta
nów- Zjednoczonych „Philadelphia" o po
jemności 9.706 ton znajduje się w suchym 
doku w Gibraltarze na skutek poniesionych 
uszkodzeń w- czasie walk u włoskiego wy
brzeża. ,
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A tak  na Schweinfurt.
Rerlln, 16 pażdzierniks. Międzynarodowe biuro 

Informacyjne podaje: jak wynika z obecnie na- 
deszłych sprawozdań z lotnisk niomieekich samo
lotów myśliwskich i burzących, formacje bom
bowców północno-amerykańskir.h, osłaniane przez 
myśliwce typu „Tliunderbold“, zarówno vr czasie 
przylotu jak i odlotu do Scliweinfurlu zaatakowa
ne zostały i rozbite przez tclki niemieckich my
śliwców i aparatów burzących. Samoloty niemiec
kie nieprzerwanie wracały z wielkiej bitwy po
wietrznej po strąceniu licznych aparatów aljanc- 
klrh, aby po zabraniu nowych zapasów materja- 
łów pędnych i amunicji natychmiast znowu wy
startować do dalszego ataku. Dlatego też jedynie 
pewnej części północno-amerykańskich lotników 
udato się osiągnąć zamierzony cel. Nie zdołali 
jednakowoż przeprowadzić zwartego ataku. Więk
szość z nich zrzuciła swe bomby z wielkiej wy
sokości, gdyż stale byli zagrożeni przez myśliw
ców niemieckich.

Bomby trafiły przedewszystkiem w dzielnice 
mieszkalne i handlowe. Powstałe pożary szybko 
zostały opanowane. Straly ludności cywilnej są 
nikle i o wiele mniejsze aniżeli wśród atakujących 
leroryslycznych lotników. Własne slrąty niemiec
kich sit obrony przeciwlotniczej w postaci 17-tu 
aparatów uważać można jako nadzwyczaj małe 
w porównaniu z wysoką cyfrą zestrzelonych a- 
paratów amerykańskich.

Niemieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się, 
że |  samolotów bombowych Sianów Zjednoczo
nych, klóre w toku zaciętych walk powietrznych 
w dniu 14 października nad terytorjum ppbidnlo- 
wo-zachodnic.h Niemiec zostały ciężko uszkodzo
ne, były zmuszone lądować w okolicy miasta 
Miinchen. Załogi typli samolotów zeznały, że były 
tego mniemania, iż znajdują się już nad teryto
rjum Szwajcarji. Lolnĵ r.y oświadczyli nadto, że w 
formacjach ich powstało silne zamieszanie w cza
sie ataku, spowodowane użyciem nowych rakiet, 
wytwarzających mgłę przez niemiecką obronę 
przeciwlotniczą. Kilka bombowców zderzyło się 
w tych gęstych chmurach mgły, wskutek 'czego 
spadły one na ziemię.

Niemieckie biuro Informacyjne dowiaduje się, 
że niemieckie straly w samolotach, poniesione w 
walce powietrznej w dniu 14 pażdziarnika nad 
Niemcami zachodnieini 1 północno-zachodnieini 
podwyższyły się na 17 samolotów myśliwskich. 
Wysokie straty lotnictwa północno amerykań
skiego uzasadnione z pewnością są częściowo fak
tom, że do akcji tej użyto licznych załóg świeżo 
wyszkolonych, które wykonywały po raz pierw
szy swój atak nalotowy. Liczba strąconych ma
szyn nieprzyjacielskich wynosiła z pewnością wie
le ponad 60 proc, wszystkich samolotów amery
kańskich, użytych do tego celu.

Z późniejszych raportów niemieckich formucy, 
myśliwskich, jak i z ostatecznych obliczeń uzupeł- 
niających ze strony dywizyj obrony przeciwlotni
czej wynika, że w czasie wczorajszego dziennego 
ataku północno-amerykańskich lotników terory- 
stycznych strącono dotąd ogółem 130 maszyn nie
przyjacielskich, w której to liczbie jawarta jest 
większość bombowców 4-niotorowych. Telnsamem 
więc lotnictwo północno amerykańskie, stacjonu
jące w Anglji, straciło przy tym ataku conajranie, 
1300 ludzi Z pośród personelu, szkolonego przez 
długi okres czasu.

„W arunki zawlaszanla broni
pozoatajg nienaruszona".

Sztokholm, 16 października. „Rząd“ Bado- 
tlią  był przedmiotem debat w cawurtek w 
brytyjskiej Izbie lordów. Rzecznik rządo
wy, yiscount Cranborue oświadczył przy
tem, że warunki zawieszenia broni żadną 
miarą nie mogą być naruszone wskutek 
wypowiedzenia wojny przez królu włoskie
go.

Brytyjska agencja informacyjną donosi 
z Algieru, że członkowie francuskiego ko
mitetu emigracyjnego po omówieniu sy
tuacji, jaka wytworzyła się na skutek „wy
powiedzenia wojuy“ przez Badoglia, _ nie 
odczuwają „najmniejszego zadowolenia" z 
powodu najnowszego rozwoju sytuacji.

Stare klasztory Paryża.
Niedawno w paryskim Muzeum Coguaeg-Jay 

przy bulwarze Kapucyńskim wystawiono stare i 
nowożytne obrazy, plany, rysunki, zapiski i całą 
masę innych dokumentów, dotyczących klaszto
rów miasta Paryżn. To wszystko zostało na tych 
wystawach tak opracowane i ułożone, że zwie
dzający ma przed oczyma historyczny rozwój 
klasztorów metropolji od najdawniejszych cza- 
aów po dzień dzisiejszy.

Dokumenty traktujące o historycznym rozwo
ju klasztorów w Paryżu odzwierciedlają nam 
pewnego rodzaju psyche lego miasta, a raczej 
jego mieszkańców. Rzucają one odmienne świa
tło na właściwych Paryżan, aniżeli opisują czy 
le ż  opowiadają ci. którzy pojechali bawić się do 
Paryża; ci nigdy nie odgadli istotnej duszy Pa- 
ryżsnina, widzieli oni Jedynie pozory. Rodowity 
Paryżanin, to typ mieszczucha oszczędnego, so
lidnego i pracowitego. To nie żaden hulaka i 
utrarjusz — hulakami 1 utracjuszami są napły
wowi cudzoziemcy, przebywający w Paryżu 
czasowo lub na stale.

Gdyby inaczej było, to ta wystawa nie dostar- 
, czyłaby nam dowodów na istnienie takiej wiel
kiej Ilości klasztorów a przy nich 1 kościołów. 
Tylko pobożni, zapobiegliwi, oszczędni 1 praco
wici ludzie inogą budować kościoły 1 klasztory — 
hulaka i ułracjusz nie ma na lo czasu ani pie
niędzy. Paryż już w 1200 r. liczył ponad 200.000 
mieszkańców, ,a rozwój swój zawdzięcza temu, 
że stał się ośrodkiem religijnego Życia. Nie trze
ba zapominać, że w owych czasach całe źyciei 
nietylko gospodarcze ale i naturalne skupiało się 
wokół klasztorów; klasztory w owym czasie by
ły pionierami tak cywilizacji jak i kultury.

Po obu brzegach Sekwany powstawały w wiel
kiej liczbie klasztory. I mimo upływu wieków 
■echował się ten stary ze średniego Żredniowie- 

Paryż. Stare dzielnice widzimy jak na dłoni,

Ciężka klęska amerykańskich bombowców 
terorystycznych.

Zacięte, tęcz bezskuteczne ataki bolszewików.
Berlin, 16 października. Naczelna Koman. > 

da Niemieckich SI! Zbrojnych donosi z 
głównej kwatery Fłihrera w dniu 15 paź
dziernika:

Na północ od morza Azowskiege i nad 
środkowym Dnieprem nieprzyjaciel prze
prowadził na kilku odcinkach gwałtowna 
ale bezskuteczne ataki. Przyczółek mosto
wy Zaporoie — zgodnie z rozkazem — o- 
próźniony został przez nasze wojska po zni
szczeniu ważnych urządzeń. Nad Dnieprem, 
przy ujściu Prypeci i nad rzeką Sosz wła
sne działania zaczepne przyniosły dalsze 
sukcesy. Zlikwidowano kilka nieprzyjaciel
skich punktów przeprawy na zachodniem 
wybrzeżu rzeki. Inne ścieśniono.

Na zachód od Krlczewa. a zwłaszcza na 
zachód od Smoleńska nie powiodły się 
wczóraj dalsze próby przełamania się bol
szewików. W  samym tylko rejonie bojo- 
wym na zachód od Smoleńska zniszczono 
przytem 55 czołgów sowieckich. W  ciągu e- 
statnich 3-ch dni nieprzyjaciel stracił pod. 
czas daremnych swych ataków łącznie 334 
czołgi i 233 samoloty.

Kapitan Nowotny, komandor grupy w 
pewnej eskadrze myśliwskie], osiągnął 
wczoraj na froncie wschodnim 250-te zwy
cięstwo powietrzne. .

W  ciężkich walkach obronnych na środ
kowym odcinku frontu odznaczyła się szcze

Wywiad tureckiego dziennikarza z marszałkiem 
Antonescu.

Stambuł, 16 października. Specjalny ko
respondent dziennika „Tasviri Efkiar • któ
ry znajduje się obecnie w podróży okręż
nej po Europie, odbył roaniowe z rumuń
skim premjerem Michałem Autonescm — 
Treść tej rozmowy publikuje dzisiaj w 
wielkich rozmiarach dziennik „Tasviri E l
ki ar“.

Według tej publikacji podkreślił Anto- 
noseu długotrwałe i serdeczue stosunki, ja 
kie łączyły Turcje z Rumunją, dodając, że 
interesy obu tych państw zgadzają się ze 
sobą najzupełniej na Bałkanach, jak też i 
na morzu Czarncm. Żadua siła nie zmieni 
nic w fakcie, że Turcja panuje nad cieśni
nami morskiemi, a Ruinunju. nad ujściem 
Dunaju. Autoiioscu przypomniał słowa Ata- 
tiirka, który nazwał Rumunją pierwszą li U ja

Dolina Padu — spichlerzem Włoch.
(S4.) Kraków, 16 października. Natura pudzie 

Ulu Włochy na trzy charakterystyczne, znacznie 
między sobą różniące się części Włochy kouty- 
ncnlalne, Wiochy półwyspowe 1 Włochy wyspowe.

VVlochy kontynentalne stanowi nizina, ograni
czona od północy i zachodu Alpami, od południa 
Apeninem, od wschodu — morzem Adrjatyckiem. 
Włochy półwyspowe to środkowa i południowa 
część półwyspu Apenińskiego, leżąca między mo
rzem Adrjatyckiem a morzem Tyrreńskiem. Wło
chy wyspowe obejmują Sycylję, Sardynję 1 dużo 
małych wysp.

Wyspy są przeważnie górzyste. Także Włochy 
półwyspowe mają górzysty charakter, z wyjąt
kiem wąskich nizin nadmorskich, ciasnych dolin 
rzecznych i równiny Apulijskiej. Natomiast Wio
chy kontynentalne są wielkie, urodzajną niziną, 
tak bardzo różniącą się od reszty Ilalji, że w sta
rożytności, aż do czasów Juljusza Cezara, nie

skoro tylko zboczymy z nowoczesnych szero
kich ulic, wchodzimy w wąskie i kręte uliczki, 
klóre nam wskazują na stare miasto. A jeszcze 
dalej uwidacznia się mnogość wieżyc kościelnych, 
gdybyśmy wspięli się na dach któregoś z dra
paczy i wzrok nasz skierowali poczynając od 
Panteonu poprzez wyspy na Sekwanie aż do 
ulic Motmnrlre.

Powstawanie klusztorów miało miejsce w 
trzech epokach, pierwsza to znaczy Merowingów, 
druga na przełomie XII i XIII wieku, a trzecia, 
w której najwięcej powstało, to epoka porefor- 
macyjna, t. j. początek wieku XVIII i w tej epo
ce zabudowano klasztorami, kościołami i opa
ctwami znaczną powierzchnię miasta.

Do najhardziej znanych i najstarszych opactw 
należy opactwo Sainte Genevreve. O historji te
go opactwa opowiada nam bibljoteka. — Mniej 
więcej z tego samego czasu pochodzi słynny 
klasztor Saint Dluis, założony przez króla Da
goberta. (r. 525).

Podczas walk religijnych w Europie w XVII 
wieku, które bardzo Europę wyniszczyły, rosną 
klasztory we Francji a w szczególności w Pa
ryżu, że użyje się tu znanego powiedzenia: „jak 
grzyby po deszczu". Nie wstrzymują ich po
stanowienia ani zakazy parlamentu ani zarządze
nia królewskie,

Najstynniejszein opactwem tego czasu było o- 
pactwo P(jst Royal, które równocześnie służyło 
za miejsce ucieczki od 'życia dla wielu znanych 
osobistości. Z tych klasztorów wziął humanizm 
swój początek; opactwo an Bois przy bulwarze 
Raspail było ośrodkiem życia literackiego.

Z nagromadzonych dokumentów w klaszto
rach 4 opactwach możemy łatwo śledzić całą 
minioną historję Francji, wypisaną w najdrob
niejszych szczegółach. Dokumenty te dają nam 
obraz całego życia naukowego i literackiego, nie 
pomijają nawet I polltlycznego. — W jednym 
z takich dokumentów znajdujemy słownik ułożo

gólnie 1-sza zmotoryzowana ochotnicza bry
gada grenadjerów SS.

W  południowych Włoszech wojska bry
tyjskie i północno-amerykańskie przystą
piły popołudniu dnia 14 października z prze- 
ważającemi siłami piechoty i czołgów do 
spodziewanego ataku na nasze wysunięte 
pozycje nad rzeką Volturno po obu stro
nach Capua. Ciężkie i zażarte walki są je
szcze w toku.

Silne północno-amerykańskie formacje 
bombowców zaatakowały wczoraj miasto 
Schweinfurt i spowodowały poważne szko
dy w dzielnicach mieszkaniowych I han
dlowych. Niemieckie eskadry myśliwskie I 
niszczycielskie rzuciły sie do walki z nie
przyjacielem i zadały mu ciężką klęskę, 
współdziałając z artylerją przeciwlotniczą 
w gwałtownej bitwie powietrznej.

Z pośród Około 250 do 300 atakujących 
bombowców strącono -  wedłnu|M “ty p ra ^  
■owych raportów 121 samolotów. Praw
dopodobne Jest zestrzelenie dalszych bom- 
2̂ O W CŁodzie podwodne zatopiły w ciężkich wal
kach z konwojami brytyjsko-północno-ame- 
rykańskiemi 11 statków o łącznej pojem
ności 74.000 brt. I 2 kontrtorpedowce. Dwa 
dalsze statki i Jeden kontrtorpedowlec u- 
r ib n.ionnn rln łlrn  m in am i to rn eria rii.

obronną Turcji. Następnie mówił ten ru
muński mąż stauu o napadzie armji so
wieckiej na Besarabje w roku 1910 i o prze
jęciu władzy przez marszałka Antonescu.

Mimo, że Rumunja nie żywiła żadnych 
nieprzyjacielskich zamiarów w stosunku do 
Rosji, została przez ostatnią zaatakowana. 
Kiedy następnie w rok później Raesza nie
miecka rozpoczęła wojnę przeciwko R o sji, 
wtedy i Rumunja również podjęła walkę 
przeciwko temu państwu atakującemu je 
dynie dlatego, aby bronić swych praw i aby 
zapobiec, by fala inwazji bolszewickiej nie 
przewaliła sie przez Rumunje w kierunku 
cieśnin morskich i morza Adriatyckiego. 
Taka fala inwazji byłaby także groźbą dla 
sąsiadów Ruinunji i zniszczyłaby ich wol
ność i spokój. , i

zaliczano jej do Wioch, dając jej osobną 
nazwę Gallia Cisalpina. Jedna różnica rzuca się 
odrazu w oczy: Podczas gdy reszta Włoch posia
da tylko małe rzeki, Wiochy kontynentalne wy
kazują aż dwie wielkie rzeki, Pad i Adygę, któ
re wypływają z Alp i wpadają do morza Adrjatyc- 
kiego.

Pad jest największą 1 najważniejszą 
rzeką Włoch.

Jego dorzecze, dolina Padu, obejmuje 69.100 kilo
metrów kwadratowych i rozciąga , s?,BT?e
prawie całych Wioch północnych. Źródło Pauu 
leży na północnym stoku Monte Viso, w pobliżu 
ganiey francuskiej. Na przestrzeni 35 kilometrów 
płynie górska rzeka w kierunku południowo- 
wschodnim. Koło Śaluzzo wpływa w dolinę, prze

bywając spadek 1600 metrów, poczem zwraca się 
w kierunku północno-wschodnim, by później, po

ny dla porozumienia się króla Ludwika XVI
z królem Kochinchiny. Czasy Rewolucji Fran
cuskiej również znalazły swe echo w karykatu
rach, ulotkach, napisach na klasztorach, obra
zach, zapiskach i t. p.

To stare księgi kościelne, stare pergaminy z 
klasztorów i opactw, płyty na grobowcach, za
chowane statuy, szczerniale luli odświeżane 
obrazy, zakurzone rejestry wskrzeszają życie 
minionych lat starego Paryża.

Najspokojniejszy naród 
na świecie.

(ap) Gdy niemal cały świat żyje pod znakiem 
uzbrojenia, dozbrojenia i wojny, Istnieje naród, 
dla którego słowo „wojna" Jest obce. Są to Eski
mosi, którzy zamieszkują Grenlandję, obszar przy 
zatoce llaffina, ziemię położoną na północ od Ka
nady 1 Alaskę.

Małe są ich różnicei w narzeczu i zwyczajach 
ludowych. Nędzne wiodą życie wśród wiecznych 
śniegów i lodów. Nazwa „Eskimosi" pochodzi 
z Języka jednego z plemion algankińskich i zna
czy „pożeracze surowego mięsa". Są oni fak tycz
nią najspokojniejszym narodem na świecie. Z 
tem zgadzają się wszyscy badacze okolic pod
biegunowych. W stosunku do przybyszów odno
szą się z dużą rezerwą i nieraz trzeba użyć pod
stępu, aby przezwyciężyć ich nastawienie.

Nansen, który żył długie lata między Eski
mosami I pozyskał sobie leli sympalję, opisuje 
ich tryb życia w książce p. t.: „Zycie Eskimo
sów". Wojna w oczach Eskimosów jest czeniś 
niezrozumiałem. Nansen podaje także list pewne
go Eskimosa do jednego misjonarza. List, pisa
ny w języku eskimoskim, zdradza obok zadzi
wiających moralnych poglądów, także bystry

niżej Turynu, skierować się się znowu na
Potem Pad zachowuje już ten kierunek az «• 
swego ujścia. Rzeka przepływa Piemont, Lonr 
burdję, prowincję wenecką ł odgranicza poła
żoną bardziej na południe prowincję Emilia, w 
odległości 128 km od ujścia rozpoczyna się delt*, 
z 15 ramionami.

Jak Egipt nazywa się darem Nilu, łak 
samo możnaby do pewnego stopnia na

zwać północne Włochy dtrt m Padu.
Dosłownie dotyczy to delty. Poniżej Piaeetiz* , 
wznoszą się wzdłuż brzegów waty ochronne, 
także wszystkie dopływy Padu są obwałowane, j 
Dzięki temu Pad nie może rozszerzać swego ko
ryta. Delta powiększa się szybko, o 70 do 80 |
centymetrów rocznie. Dawniej uchodził Pad 
koto Kavenny, która dzisiaj leży w odległości 
7 kilometrów od wybrzeża morskiego. Dopiero 
w XII wieku zwróciła się rzeka bardziej na pół- | 
noc, przyczem delta przesunęła się ku południ®- j 
wemu krańcowi zatoki weneckiej, naprzeciw ; 
południowego cypla półwyspu Istrja.

Od 1828 do 1893 roku wyniKsżl roczny 
przyrost terenu w delcie 76 hektarów.

Pad jest centralną rzeką północno-wloskiej 
równiny, zbierającą rzeki alpejskie i apenińskie. 
Wody Padu i jego dopływów zasilają liczne ka
nały nawadniające pola Piemontu, Lombardji, 
prowincji weneckiej i Emilji. Sztuczne nawadnia
nie jest szczególnie doniosłe dla uprawy ryżu. 
System nawadniający stanowi charakterystycz
ną cechę północno-włoskiego rolnictwa, niespoty
kaną w innych częściach Włoch.

Dolina Padu dostarcza ryżu, kukurydzy, 
pszenicy, Jęczmienia, owoców strączko

wych i jarzyn.
Znaczne przestrzenie zajmują ogrody i dlatego ca
łą dolinę Padu można nazwać wielkim ogrodem. 
Kraj zamieszkują pilni i wytrwali wieśniacy. — 
Matę gospodarstwa stanowią tutaj regułę, a więk
sze majątki należą do rzadkości. Nadmiernie 
wielkich lalyfundjów niema wogóle. W Piemon
cie są chłopi przeważnie wolnymi właścicielami 
gruntów, w Lombardji częściowo dzierżawcami

Pad jest także ważny jako arterja komunika
cyjna. Długość rzeki wynosi 672 kilometry —■ 
z czego 543 kilometry, począwszy od Turynu, 
są spławne. Tak zatem jest Pad największą wło
ską drogą rzeczną i życiową arterją północno- 
włoskiej równiny.

Okręty płyną w górę rzeki aż do Pavjl, 
skąd prowadzś kanał do Medjolanu.

Dolina Padu jest nietytko spichlerzem zbożo
wym, ale także posiada liczne miasta z wysoko 
rozwiniętem rzemiosłem i przemysłem. Turyn 
i Medjolan są centrami przemysłu tekstylnego, 
samochodowego, metalurgicznego i maszynowe
go. Alessandria jest znana z wyrobu kapeluszy. 
Cremona — z wyrobu akrzypiec, a Parma — 
z fabrykacji trzewików. Wszędzie kwitnie prze
mysł tekstylny, zwłaszcza przemysł jedwabniezy, 
któremu surowca dostarcza szeroko rozpow
szechniona hodowla jedwabników. Dolina Padu 
jest zatem krajem chłopów i robotników.

Bilans wojny łodziami 
podwodnemu

Berlin, 16 październiku. Niemieokie lodzi o 
podwodne ponownie zatopiły 11 statków o 
pojemności 74.000 b r t  oraz dwa kontrtor
pedowce. Tem samom ilość jednostek zato
pionych w październiku wzrosła do 26 stat
ków o pojemności 173.2000 brt. oraz pie® 
kontrtorpedowców jak również jeden sta
tek strażniczy. Ponadto storpedowano czte
ry parowce i jeden kontrtorpedowiee.

Japoński atak lotniczy na wyspę 
Attu.

Sztokholm, 16 października. Według wia
domości radja nowojorskiego ministerstw? 
marynarki Stanów Zjednoczonych oznaj
mia, że w środę 10 japońskich boinbowroW 
zaatakowało urządzeniu Stanów Zjednoczo
nych na wyspie aleuckiej Attu.

rozsądek. Urywek, w którym jest mowa o woj
nie, brzmi następująco:

„Żeglarze opowiadują nam, że przedstawiciele 
obu narodów, którzy przybywają lu nu połów 
wielorybów, Anglicy i Holendrzy, a także i inni 
ich współwyznawcy, nawzajem strzelają się i 
zabijają, urządzają na siebie polowania, jak »a 
foki morskie. Pomyślałem o naszym biednym, 
wiecznie śniegiem pokrytym kraju i powiedzia
łem sum do siebie; Bogu dzięki, że my jesteśmy 
biedni, nic nie mamy, ale i niczego nie żądam.,. 
Możemy powiedzieć: morze, które oblewa naszą 
wyspę, należy do nas, do nas należą pływające 
wieloryby, foki i inne zwierzęta. Jesteśmy bardzo 
szczęśliwi, że nie jesteśmy tak chciwymi, jak inni'*.

Inny badacz krajów podbiegunowych dr Gro- 
tewahl, który całą jedną zimę przepędził w oto
czeniu Eskimosów, Grentandczyków, którzy po
magali w budowie niemieckiej stacji polarnej 
podbiegunowej, opowiada również o zamiłowa
niu do spokoju i gotowości służenia pomocą 
tego północnego ludu.

Zapatrywania Eskimosów, jak i ich wysoko 
stojąca moralność, nie opiera się o podłoże re
ligijne. Eskimosi, którzy nie są ochrzczeni, nia 
posiadają właściwie żadnej religji.

Nansen mówi, że moralność Ich odpowiada 
istotnym prawom natury, co możnaby wykazać 
przy badaniu życia zbiorowego Eskimosów. Ich 
mroźna, zlodowaciała ojczyzna wymaga niesienia 
sobie wzajemnie pomocy. Nie mogą sobie odbie
rać ziemi, bo nikł jej nie posiada. Zwierzyna, 
w którą obfituje kraj polarny, należy do wszyst
kich i z każdego polowania oddają cześć tentu, 
który nic nie upolował. Zawsze się dzielą łupem, 
albo wszyscy głodują.

Eskimosi nie mają żadnych naczelników. Osadę 
tworzy niewiełe rodzin, które żyją ze sobą *  
wielkim spokoju, dzieląc dole I niedola.
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Pierwszy rząd na Filipinach.
Uznanie Filipin przez Mandżukuo.

h ?*, P*jd?i«rnika. Po ogłoszeniu nie- 
podległości .Filipin, jak podaj® agencja 
Do me i, przyjęto narazi® zgodnie z konsty
tucją były wydział ejrzekutywny jako obec- 
uy rząd republikański, przyczem byłe sześó 
Uepartamentów zamieniono na minister
stwa, których komisaryczny szef zatem n- 
Ważany być musi jako minister.

Celem wprowadzenia nowej waluty oraz 
flostosowania struktury kraju pod wzglę
dem finansowym, do nowo odzyskanej nie
podległości republika filipińska postano
wiła założyć centralny bank filipiński. Tem 
łamem organizacja finansowa, posługują
ca się dotychczas jeszcze wzorami amery- 
tańskiemi. wkroczy na zupełnie nowe tory. 
Obowiązującą walutą pozostaje narazie 
Peso.

f Na nadzwyczajnem posiedzeniu gabinetu 
' ftąd Mandżukuo uznał w dniu 15 paździer

nika nową republikę filipińską. Po uzy
skaniu zgody przez cesarza Mandżukuo de
cyzję tę podano do wiadomości rządowi fi
lipińskiemu. W deklaracji, opublikowanej
W dniu 14 października, rząd mandżurski 
podaie, iż oddaje najwyższa cześć republi-

|ce filipińskiej i gotową jest do ścisłej 
spółnracy z Filipinami celem odbudowy 
fielkiej Azji Wschodniej.

Sukcesy Japońskiego lotnictwa 
marynarki.

Tokio, 16 października. W dniach 10, 13 
i  14 października lotnictwo floty japońskiej 
Zatopiło pięć transportowców alianckich, 
oraz uszkodziło dwa dalsze w toku kilka- 

I krotnych ataków powietrznych przeciwko 
jednostkom alianckim, operującym w po
bliżu Nowej Gwinei.

W piątek inna japońska formacja lotnic
twa marynarki wykonała atak na zatokę 
Oro, powodując dwa pożary oraz ciężkie 
Uszkodzenie jednego wielkiego transpor
towca aljanckiego.

Powódź I głód w prowincji 
Honan.

Szanghaj, 16 października. Szkody, wy
rządzone przez powódź, spowodowaną wy
stąpienie z brzegów rzeki Żółtej w pro
wincji Honan, są olbrzymie. Katastrofalne 
położenie ludności w wielkich częściach tej 
prowincjii, która od końca roku ubiegłego 
głoduje, pogorszyła się w dalszym ciągu, 
jak donosi pewien rzecznik Ozungkingu. 
Według wiadomości, nadchodzących z te
renu powodzi, zburzonych jest 60.000 do
mów, a fiarą powodzi padło 200.000 osób. 
Sytuacja wyżywienia bardzo poważnie też 
przedstawia się w południowo-chinskiej 
prowincji Kwantung.

Aljantom brak wyszkolonych 
sił fachowych.

Madryt, 16 października. Krytyk wojsko
wy dziennika „Diario da .Barcelona*’, o- 
świadcza na marginesie wojny lotniczej, że 
©oraz potęgujące się straty  lotnictwa an-
Slo-amerykańskiego w czasie nalotów na 

iemcy doprowadzić muszą bezwzględnie 
do dotkliwego braku wyszkolonych pilotów 
i  sił specjalnych-______

Amerykańskie obawy.
Madryt, 16 października. Senat Stanów

Zjednoczonych poparł wniosek, który uza
sadnia zbadanie międzynarodowych połą
czeń kablowych i radjowych..Wniosek ten 
oparty jest na niedawnem stwierdzeniu jed
nego z pośród senatorów Stanów Zjedno
czonych. którzy odbyli podróż, po terenach 
wojennych, że mianowicie Wielka Bryta
nia opanowała międzynarodowe drogi po
łączeń, na ozem ucierpiały Stany Zjedno
czone.

.....■——-
Odżydzenle gospodarki 

rumuńskiej.
Bukareszt, 16 października. Sekretarz 

stanu dla akcji rumnnizacji, Titns Dragos, 
zwiedził w tych dniach trzy okręgi Jassy, 
Focciu oraz Bacau w Mołdawji, gdzie ży
cie gospodarcze szczególnie silnie narażone 
jest na wpływy żydowskie. Celem popiera
nia akcji, rumunizaeji w Jassy utworzona 
ma być fil)a rumuńskiego instytutu kredy
towego. W Bacan, gdzie przed dwoma laty 
nie było jeszcze ani jednego przedsiębior
stwa rumuńskiego,, obecnie istnieje ich 
przeszło 140 zakładów przemysłowo-handlo
wych. ___

W kilku wierszach.
Ambasador japoński na Filipinach, Murata, który zajął swa 

siedzibę urzędową w gmachu b komisariatu Stanów Zjedno
czonych na Filipinach, złożył wczoraj oficjalną wizytę nowe
mu prezydentowi Filipin, Laurelowl. Również i głównodowo
dzący japońskiej armii ekspedycyjnej na Filipinach, Kurada, 
zjawił się wieczorem u Laurela. prezydent Laurel odwzajemni! 
następnie wizytę.

♦
Włoskie ministerstwo wojny podaje do wiadomości, że 

ostatnia część rocznika 1924 powołana zostanie pod broń 
najpóźniej do 15 listopada. Nadto powołuje się cały rocznik 
1925. Termin podany zostanie później.

♦
W czwartek popołudniu przyjęli bułgarscy regenci nowego 

ministra spraw zagranicznych Dymitra Szimanowa. Po au
diencji Szimanow zlozyl wizytę dotychczasowemu ministrowi 
•praw zagranicznych Sawa Klrofowi, który jest chory.

*
Z okazji dnia urodzin wystał cesarz japoński depeszę gratu- 

wcyjną szachowi Afganistanu.
*

W siedzibie swej w północnych Włoszech przytął Duce mi- 
klstra finansów Peilegriniego oraz ministra dla oświaty lu- 
•owej Muza Coma, odbywając z nim dłuższe 1 szczegółowe 
Obrady.

Przyszłość dzikich ludów.
Wszyscy wiemy dobrze o tem, te istniej* dzi

kie ludy, wyobrażamy sobie Jednak, te ły j*  one 
zdała od naszej knltury i cywilizacji. Niema jed
nak nigdzie zamieszkałego miejsca na naszym 
globie, aby do niego nie dotarły w tej ozy owej 
formie zdobycze cywilizacji.

Pierwsze jak i późniejsze zetknięcia się dzi
kich ludów z cywilizacją odbija się fatalnie na 
nich, powoduje przez szeregi dziesiątek lat zani
kanie lub nawet zupełne wymieranie danych 
szczepów. Pochodzi to ju t z wrodzonej człowie
kowi skłonności raczej ku złemu nit dobremu— 
Przejmują one ze zdobyczy cywilizacji to, co jest 
w niej najgorsze. Dalej musimy mieć na uwa
dze, iż rozpiętość pozioma życia, bytowania mię
dzy dzikim a człowiekiem cywilizowanym, jest 
niejednokrotnie tak wielka, i t  Indy pierwotne 
nie mogą nadążyć i padają ofiarą tej cywiliza
cji. Bezwątpienia pierwsze lata kolonizacji, do
konywanej przez Europejczyków, wśród danej 
kolonji, zamieszkałej przez pierwotne ludy, po
woduje kompletny rozkład i sprawia chaos i za
męt, jakiego przedtem nie było. Drugą stroną I 
to szkodliwą dla dzikich, stają się te okoliczno
ści, że gdy dziki pozna użyteczność wielu sprzę
tów lub środków nżycia, kierowany swym pry
mitywem przywyka do nich, obejście się bez 
nich wydaje mu się niemożiiwem. I  wówczas 
wszystko poświęca, nawet twe życiowe przy
zwyczajenia, byleby posiąść te środki cywilizacji, 
od używania których w żaden aposób nie mógł
by się odzwyczaić. I  to staje się w największej 
części zgubą dzikich.

Parę przykładów i danych eyfrowych:
Koło roku 1800 Anglicy zawładnęli Tasmanją. 

Było na niej około 8.000 dzikich. Pięćdziesiąt lat 
potem było ich tylko 16, a w dwadzieścia lat 
potem szczep wymarł doszczętnie.

Podobnie na wyspach Marąuesaa na oceanie 
Spokojnym, około 1870 roku liczba mieszkań
ców wynosiła 15.000. Około 1080 roku ledwie 
dziesiątą część, ale w tem byli Już liczni mieszań
cy. Mieszkańcy wysp Hawajskich liczyli około 
1833 roku przeszło 130.000 głów, a w 1036 roku 
liczba ich spadła do 21.594. W  Kaplandzie cyfra 
mieszkańców w 1860 roku wynosiła ok. 10.000, 
dziś już zupełnie wymarła.

Odnosi się to do ludów słabych, które nie po
trafiły dostosować się do nowych warunków by

Podręczniki dla polskich szkół powszechnych.
(tp) Kraków, 16 października. Nowe wydanie 

polskiego elementarza i książki rachunkowej dla 
pierwszej klasy są już gotowe i w najbliższych 
dniach zostaną rozesłane. Uprawnieni do kupowa
nia są tylko uczniowie uczęszczający prawidłowo 
do publicznych szkół powszechnych. Kierownicy 
szkół winni podać urzędom szkolnym ilość ksią
żek rzeczywiście potrzebnych. Rozdzielanie ksią
żek nastąpi według zgłoszeń zapotrzebowania w 
ten sposób, że każda szkoła otrzyma pewne mini
mum podręczników. Uczniów, którzy kupili książ
kę szkolną, muszą nauczyciele wciągnąć do list. 
Należy ich wezwać do największego szanowania 
książek. Muszą oni zostawić je innym uczniom tej 
samej szkoły, jeżeli zostali promowani do klasy 
wyższej.

KRONIKA
Dziś: Florentyny 
Jutro: Małgorzaty

*

Dziś obowiązują zaciem
nienia od g. 17.40 do 345

Wypiek chleba za zapłatę 
i na zamianę.

(tp) Kraków, 16 października. W  związku z licz- 
nemi zapytaniami podaje się, źe stosownie do wy
jaśnień odnośnych władz, zakłady piekarskie wy
piekające chleb za opłatą obowiązane są dostar
czyć samozaopatirującym się conajmniej 1.33 kg 
chleba za każdy kilogram mąki. Produkcja drob
nego pieczywa za zapłatą jest zakładom piekar
skim zabroniona. Niedopuszczalne jest obliczenie 
wynagrodzenia w naturze. Dozwolonem natomiast 
jest pieczenie ciasta przygotowanego do wypieku 
przez zlecającego.

Rekreacyjna gimnastyka 
w szkołach powszechnych.

(tp) Kraków, 16 października. Zgodnie z nowym 
urzędowym programem nauki dla wszystkich 
polskich szkół powszechnych przewidziano co
dziennie 10 minut gimnastyki rekreacyjnej. Gim
nastykę należy przeprowadzać przed rozpoczę
ciem nauki lub podczas głównej przerwy na wol. 
nem powietrzu. Gimnastyka w salach szkolnych 
lub na korytarzach jest wzbroniona.

Artyści krakowscy na prowincji.
Kraków, 16 października. Wkrótce wybiera się 

doborowy zespół krakowskich artystów ua pro
wincję, gdzie pod kierownictwem artystycznem 
popularnego w Krakowie śpiewaka i zdolnego or
ganizatora Franciszka Targowskiego wystawiona 
zostanie rewja humoru, piosenki i tańca pod ty
tułem „Tylko dla dorosłych- , W  rewji tej ucze- 
alniczą łubiani artyści krakowscy, a mianowicie 
pp. Helena Heirńaka-Pllamka, Lena Ferry, Kasi. 
mierz Berońskl, Franciszek Targowski, Józef Da
nek Dwornlcld i jako kierownik muzyczny do
świadczony pianista Marjan Radzik.

Przedstawienia odbędą się w następujących 
miejscowościach: w Mieleń dnia 17 i 18 bm., w  
Niska dnia 10 i 20 bm., w Rozwadowie w dniu

towania i uległy zagładzie. Natomiast mamy da
ne statystyczne odnośnie ludów, które potrafiły 
przetrwać ten pierwszy okres zetknięcia się 
z cywilizacją I liczba.ich ludności powoli wzrasta. 
I  tak w Tondze, ludność pomiędzy rokiem 1032 
i 1935 z 28 tysięcy podniosła się do 30.700, na 
wyspach Fidżi z 94.976 na 99.053, zaś w Nowej 
Kaledonji najpierw nastąpił spadek z 87.934 w 
r 1885 na 27.100 w roku 1921, a od tego czasu 
powoli wzrasta —  zaś w roku 1936 wynosiła 
28.800 głów.

Podobnie ma się sprawa w Ameryce Północ
nej. Liczba Indjan zamieszkujących Amerykę by
ła nam nieznaną, należy jednak przypuszczać, 
że wynosiła ponad miljon głów. W  roku 1883 
naliczono ledwie 246.000, natomiast w roku 1937 
zwyżkowała ona do cyfry 337.363. W  Kanadzie 
w r. 1934 mieszkało już 112.510 Indjan, podczas 
gdy liczba ich w roku 1927 wynosiła 104.000. —  
Ciekawem również jest zjawisko odnośnie ne- 
grów. Wykazują oni w Afryce sporą siłę życio
wą oraz umiejętność dostosowania się, nato
miast w Ameryce cyfra ich stale spada, szcze
gólnie w wielkich miastach na północy.

Siedząc wyżej podane cyfry dochodzimy do 
wniosku, że europeizacja dzikich ludów będzie 
stale wzrastała i, że lylko ludy silne i zdrowe 
ostoją się, odnośnie zaś małych grup dzikich lu
dów, to te nie są wogółe w stanie żyć swem 
własnem życiem i będą musiały zniknąć.

Narazie notujemy obecne spostrzeżenia: te lu
dy dzikie przyswajają sobie egzystencję i po 
części okruchy kultury europejskiej, w której 
tworzeniu wcale nie współdziałały, a która jest 
im zupełnie obca i Jako rzecz nabyta a nie po
łączona bliżej z nimi, idąca z pokolenia na poko
lenie nie może wtargnąć do ich wewnętrznego 
życia i pozostaje zawsze jako rzecz nabyta i o- 
statecznie obca. Budzi się u nich natomiast śle
pe naśladownictwo w używaniu zdobyczy cywi
lizacji i z obawy utracenia zdobyczy.

Ludy pierwotne można określić mimo, że znaj
dują się wśród nich zdolni rzemieślnicy, artyści, 
a nawet pisarze —  jako spożywców cudzych 
darów. Tak sytuacja przedstawia się obecnie, jak 
natomiast ułoży się w przyszłości powiedzieć nie 
można. Byłoby zresztą błędnem twierdzić zgóry, 
że ludy te nie potrafią slanąć na równej wyży
nie z ludami europejskiemu A. / .

Po dostałecznem zaopatrzeniu w podręczniki 
publicznych szkół powszechnych można również 
uwzględnić zgłoszenia zapotrzebowania szkół pry
watnych.

W  najbliższym -czasie ukażą się również nastę
pujące podręczniki: Gzytanka polska, część I, 
na klasę II  szkół powszechnych. Czytanka polska, 
część II,  na klasę I I I  i IV  szkół powszechnych. 
Czytanka polska część I I I  na klasę V i V I szkół 
powszechnych. Arytmetyka i geometrja, część V, 
VI i V II dla klasy V, V I i V II szkól powszechnych. 
Czytanka na klasę V II i książki rachunkowe dla 
klas II,  I I I  i IV  szkól powszechnych, jak rów
nież książki dla przyrody, geografji i śpiewu u- 
każą się w najbliższym czasie.

21 bm., w Tarnobrzegu w dniu 22 I 24 bm., w 
Bochni 28 bm., w Zakopanem dnia 31 bm.

Kronika żałobna.
(łem) Kraków, 16 października. W ostatnich dniach nuartl 

w Krakowie tan Woinowskl, lai 68, enier. kierownik szkoły; 
Stanisław Kotala, urodź. 1943; Katarzyna Mljdal, łat 74; Ma- 
rja Zasłonek lat 92; BmMja Stasiak, lat 32; Zbigniew Oór- 
skl, lat 20; Zdilslaw Majka, nr. 1943; larzy Punlckl, lat 13; 
Antoni Włchrowskl, lat 47, murarz; tan Cieślak, urodź. 1943.

WYNIKI CIA8NIENI4 LOTERII LICZ10WE] W KRAKOWI! są
następujące: 90, 37, 42, 88, 82.

(tp) DRUCIE WYDANIE POZIOMEK I MALIN. W tym roku je
steśmy świadkami wynikowo ciekawych zjawisk przyrodni
czych. Niedawno temu komunikowaliśmy o powtdrnem za
kwitnięciu kasztanów i akacyj w niektórych miastach 0. 0 .; 
gdzieś w okręgu radomskim zakwili po raz drugi bez. Obecnie 
z Ziemi Lubelskie! nadchodzą notatki o zakwitnięciu poziomek 
i malin po raz drugi w tym roku. Lec: maliny ta i porlomki 
rietylko zakwitły, a lt dały nawet owoce. Owoce poziomek 
I malin są większe I bardziej soczystsze od owoców pierwsze
go zbioru.

(tp) DOŻYNKOWE ROZRYWKI W STANISŁAWOWIE. Na za
kończenie tegorocznych dożynek 1 związanej z niemi rolniczej 
wystawy w Stanisławowie, odbyły tlę  rozrywkowe przedsta
wienia Zamiejscowe zespoły artystyczne zorganizowały 
kilka rewij pod różoemi hastami Tak np. kaharet-rewja pi.: 
, Kobieta na przełomie czasów" przedstawi© szereg obrazów 
Ilustrujących kobietę w różnych epokach, począwszy od mło
de; Ewy w raju, poprzez piękną Helenę, Madame Duharry, 
a skończywszy na nowoczesne! pieśniarce. Przedstawione wi
dowiska były gorąco oklaskiwane przez liczną publiczność.

(tp) KLIMATYCZNA OAZA W KOSOWIE. Od paru dni przez 
riemie Generalnego Gubernatorstwa przechodzą chłodne wia
try, dające znać o zbliżającej się zimie. A jednak jest pewna 
mltjscowość, która tych wiatrów nie odczula. Miejscowością 
ta Jest Kosów, miasteczko leżące na południowo-wschodnich 
rubieżach Generalnego Gubernatorstwa, na grpnlcy rumuń
skiej. Jeszcze dziś panuje tam temperatura z okresu najwcze
śniejszej Jesieni. Miejscowość ta odznacza się najłagodniej
szym klimatem w Gen. Gub. Dlatego też Kosów byt ulublo- 
r.tm uzdrowiskiem dla kuracjuszy i turystów. Ponadto Kosów 
leży w kotlinie, którą cechuje szereg ogrodów dających do
skonale owoce.

Kqcik szachowy.
Nr. 42(61)

(Dr. K.) Kraków, 18 psżdŁternlfcn. 

Gambit na odlew.
Gamble na odlew zasadniczo sprowadza niekorzyst

ną grę dla czarnych. Niemniej jednak 1 biało niueaą 
adę bronić bardzo oględnie, aby ni o znaleźć się w sy
tuacji bez wyjśoia. W pojedynkach 1 partiach tur
niejowych nigdy nie grywano gambitu na odlew. Je
den jedyny hryjątek etanowi międzynarodowy tur
niej Machowy w Semnieringu w 1928 r.. w eznsie 
którego Niemcewicz, g r a ją c  czaram i! przeciwko 
Iśpiolmannwi. odważyć się na zastosowanie „gainhl- 
tu na odlew". Partja ta, którą poniżej zamieszcza
my, artamow! unika* wśród partji turni ejwwyoh 
wezywtkicb oaaeów.

Przykład L
X e ł -SŚ ó ł—«#
3. Sgt-Hts n —r»
8. sśXf6 d7—48
4. d3—d4 e5—*4
5. Hdl—e3 Hd8—
6. 6f8—gó Bg«~f6

Przykład L

7. g2—<4 hT-hó 
0. Ofl—hS h5Xg4 
0. Gh8X<4 <7—««

10. SgD—e8 g6Xf5
11. Se«Xf8 Ke8Xf8 

12. Ozsms musną

1. 40-- s 4  eT—eO
2. Sg l—78 n —f l  
8. Gfl—«4 fSXs4 
4. 8f3Xe5 Hdtt—<6 
8. fioó—f7 Hg5Xg2 
8. T O - f l  d7—dS

7. 817Xh8 <MXo4
8. Hdl—h3+ <7—fd  
0. Hh5Xh7 Oo6—«8

10. Hb7Xg8+ H«9X«8 
U .  8 h 8 X < 8  G f8—<U

Białe Stoją Ispdsj
Przykład 3.

1. c2—et e7—eó 9. Se4—d«+ Ke8—d»
2. Sgl—f8 f7—f5 10. Sdó—n  <d3Xo4
3. Sf8Xe5 HdB-ffl 11. He2Xe«+ Kd7Xe8
4. d2—d4 d7—d6 12. GflXo4+ K eó-«7
8. Seó—c4 fSXe4 18. 8f7Xh8 19«8—a«
6. Sbl—cl c7—có 14. O>O4r—<Jfl Sg8—fl
7. Se8Xe4 Hffi—ed
8. Hdl—e2 dó—dó

ló. Gol—<5 G«Ó—g9 
B ia łe  s to ją  lepiej.

Przykład 4.
1. eS—e4 eó
2. Sgl—f3 f7—f5
3. Sf3Xeó Hd«—16
4. dfl—d4 d7—dB 
8. Se3—04 »X e4
6. Sbl—c3 c7—06
7. So3Xe4 Hf 8—e6
8. Hdl—ej d8—d6

1. 62-■s4 eT- eó
2. Sg l—ta t i —t i  
8 da—d4 f5Xe4
4. 8t8Xe5 8g8—f6 
8. 8e5—«4 d7—dfi 
8. 8g4Xf6+ HdflXf6

9. 864— 4 8 +  Keó—dó 
10 8d6Xb7+ Kd8—e7
11. He2Xeó Gc«Xeó
12. 8c4—a5 Sb»—dT
18. Gol—« +  Kc7—M 
14. SbT—eó 8d7Xcó 
33. d-łXe5 + Of8Xc8
13. 8aS—b3 i stoją lqp4«

Przykład 5.
T. Hdl—h»+ Hf(L-łY 
8. HhSXf7+ Ke8XH 

4 9. Gol—14 OT—o6
10. Sbl—dfl Ocd—f»
11. 0 - 0 - 0  Sb8—d7
12. Gfl—«3 rartje rówu

Przykład 6.
8. Sg l—fS f8Xaś
6. d3Xe4 Oe«—<4
7. f4XeO Gg4Xf8 

I  8. HdlXf3 «WXa6

1. o!—e4 eT—eS
2. Gfl—o4 f7—f8
3. dfl— dB SgB f8
4. f2—f4 d7—d8

0. HfS—hS 1 stoją lepiej.
Przykład 7,

1. ufl—s4 ST efl
2. Gfl—crł f7—f5
3. Go4Xg8t Wh8Xg8
4. Hdl—h3X g7—<6 
8. Hh5XbT W<8—<7 
8. Hh7—h8 Hd«—«5
7. Hh8—h8 f5Xe4
8. Shl—03 Hg5—f5

Czarne

9. HhS—eSWąT—PT
10. 6o3Xe4 d 7-d 6
11. Se4 g5 Gf8—hfi
12. h2—h i Hf5Xo2 
18. 12—f i  Wf7—«T
14. f4XeB dft—d4
15. He8Xd4 SbS—s8 
18. Hd-I—«8

wygrywają.
Przykład 6.

1. »2—«4 67—e5
2. Gfl—oi n —f8
3. G«4Xg8 Wh8Xg8
4. e4Xf5 d7—dfl!
3. Hdl—hS+ <7—<8
6. f5Xg6 Wg8Xg8
7. Hh5Xh7 Hd8—f8

1. e2—64 67—eA
2. sgi—rs n—rs
3. Sf3X65 Hds—f6
4. d fl-44  d7—d6 
3. Se3—oi f5Xfrł
6. Sbl—o8 Uf6—g6
7. d+—dS Sg8—f6
8. G d—63 Gf 8—«7
9. Hdl—d4 0—0

10. So4—d2 c7—c3!
11. ©6Xd6 Sb8Xo8

8. H h7X «T  SbS—et
9. H«7—h7 Wg8X<2

10. Ilh7—h8+ KeS—d«
11. HhS—eS 8cd-d4
12. H e2— f l  8 d 4 X e a+
13. Kol—<ti Wg2Xf2 

i wygrywają.
Partja Nr. 127.

i-ozograna w międzynarodowym turnieju 
w Semmeringu w 1926 n

18. Gfl—d« Gg4—f»
19. Od3Xf6 Wf8Xf»
20. Hd5—%4I b7—bJ
21. Hol—<4 HgO—<7
22. 3Vhl—gl ScB—1.1
23. c2—08 SblX*2+ 
21. Kol —bl b5—b4 
25. 0e3—d l Ge7—gó 
28. c3 - c l  bl -b8
27. 8d2—6 ł Hf7—g8
28. HglXg8! WfSXg5

12. Hdl—<4+ Kg8—h8 29. WglXgS H «*_f;  
18. 0—0 - 0  G«S—<4 80. 8e4—d6t Hf7Xf8
14. f2—fS d«—dó!
15. 8o8Xd3 Sf8Xd3 
10. Hc4Xd6 MXf8 
17. <2Xf8 W a8-c«

31. GdlXgT+ Kh8—g t
32. Gg7—«3+ KgS—f8
33. WgS—fS+ Poddały

Końcówka Nr. 128. 
a b e d e f c h

a b c d e f g h
Biała aacaymają i  wygrywają.

Rozwiązanie zadania z Nm 41 (50).
1. W fl—fSt Hb6—«7. 2. Wf6Xb6+ Kh8—g«.

8. Wf7Xg7+ 1 zwyoięAą.

ODPOWIEDZI REDAKCJII
P. R, Bielecki — Kraków jest prroomony •  eknaaiw

niko warnie się z Redakcją.
P. H. Wysocki _  JsalanlM. .,Kąoilki“ róumoraedmis 

wysyłamy.
P. W. Oberc _  Rymanów. W ślad za kwńoówikaimt, 

jakie nadesłał Pan pod adresom Itodaikeji, powinien 
Pan wysiać i rozw ijan ie. W przeciwnym rasie mą- 
terja! powędruje do kocea.

P. Rudny — Chlewiska. W  spraw ie  num erów  „Goń. 
ca  K rakow skiego", w których były ujnieszewomo „Ką
ciki azaebowe", proeimy zwrócić się do Admkuiutra- 
<»Ji.

P. Mytar — Kraktw. 2 chwilą, kiedy przeciwnik 
dotkną! jakiejś figury, powinien zasadniczo wyko
nać nią ruch. Jeścdl Pan z miejsca nie zaprotesto
wał, to już Pańska winą. Prosimy o nadesłanie nam 
oałoj partjd dla naszej orientacji.

P. A. Bocheński — Kraków. Malorjal, nadsyłany 
pod adresem Redakcji, musi odpowiadać wymaga
niom, jakie postawiliśmy w jednym z poprzednich 
„Kącików", a zatem np. nie 1. ot, eó — ale c2—o4, 
c7—c5. Prosimy przy sposoimości zuglądnąó dc ua- 
ezej Redakcji.

P. * . Czarny — Tarnów. W arjaat omuaeaa knnsoal
słow y odm ianę. Mistrz A ljechtn po zakończeniu tur
nieju szachowego w Hi-zwinjl znw’ta  nuśiewno do 
Krakowa. Jeóeil aaiećy l'aou na zdobyciu jogo rd ja 
oia, to musi Pan skomunikować sią z nim osobi- 
óde. Co do rosoady, znajdzie Pan potrzebne wafcar 
sówki w jednym a naszych „Kącików szachow ych^
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Spółka Akcyjna

ZARZĄD GłÓWNY, LWÓW
Marlanplatz 5 I I .  T l i .  245-47.
Spedycja, ihiorowe ładunki, 
maffmynówanle, inkaso, od
prawa celna, wlnsne wlalkle 
mokasyny, transportr konna 
i samochodowe podmiejs.de, 
międzymiastowe I zagraniczne. 

F I L I E :
Lwów, Marienpl. 5. Kraków, 
Wehrmacht.str, 10. Tel. 133-38. 
Warichou, Kredltstrasse 9. Te
lefon 857-58. Radom, W allstr. 1. 
Lublin, Mackensenstr. 18. Czę
stochowa, Ado f Hitler Allee 14. 
Stanisławów, Kiewerstrasse 38. 
Tarnopol, Frnncostr. 15. Crort- 
ków, Bcrostrnasc 33. Kolomea, 

Ringplatz 7.

O B R A Z Y
sprzedał — kupno — oeeoa

u H. GRZYBOW SKA  
KRAKÓW , Zwierzyniecka 14.

Ls
■  KPAKAU BURGSTRASSE Nł 3< 
M TtL ne «s,ne «».

■

iSTOEGERzCO 2.1
EKSPEDYCJA-

Lwysyłki zbiorowe

Tow. Transportowe

T R A SA
KRAKÓW

ADOLF-HITLER-PI A T I 9
Tel 174-02. 174-21.

Wagony zbiorowe: Warszawa 
Częstochowa, Lwów, Radom 

Lublin. Piotrków.

K 9 ł q « * i ł
kupuje, płaci najlepsze ceny
A n ty k w a r ia t  1. ADAM

Kraków, Srpltalna 5.

F u t r a
blonrj, l|su, Eo literze  

mf K o m is ie  

KrahdUl, Grodzka 32

Buty oficerskie
Pr. 41, 42 i 43, futro perskie brelt- 
schwanzowe, sealsklnowe, frebce, pa- 
tefony elektryczne i sprężynowe, oraz 
płyty nowe i używane w dużym wybo
rze sprzeda sklep Używanych Rzeczy, 

Kraków, Krakowska 36.

D Y W A N Y
obrazy, antyki 

kupuje —  sprzedajeK V* ■£”
KRAKÓW, U l. SŁAWKOWSKA «.

F o t o g r a f i e
wybitni* aitystyczne wykonuje

Kraków, Flórjańska 15, 
„FOTO- PRO ARTE".

Pateton elektryczny
piękna sta.a, nowoczesny wbudowa
ny wzmacniacz —  okazyjnie sprzena

„C E N T R O K O M I 8" 
K ra k ó w , ul. Grodzka ».

Wijsprictfam:
8 700 szt. uszczelnień do lamp kar

bidowych 58X 84X 3,
2 500 szt. lamp karbidowych,
6 000 szt. przekiuwaczy do lamp kar

bidowych (wiecznych igieł 
do palników z 12 zapa- 
sowemi Igłami),

18 002 kg. miccl budowlanej.
2 500 kg. uszczeln. wojłokowego 
4 000 kg. łańcuchów względnie spe

cyfikacji.
Zgłoszenia: Oonlee Krakowski, Kra

ków, „Nr. I013K".

I A P C Z A N
jedno I dwuosobowy —  sprzeda

PRACOWNIA TAPICERSKA, K R A K Ó W , 
tw. Sebastjana SS.

Sprzedaż
„Slngera" maszyng pierwszorzędną —  
sprzedam. Kraków, Kościuszki 60, m. 0. 
Sprzedam iutro damskie popielate z koł
nierzem kangurowym. Kraków, św. To
masza 2T, m. 9. 5236
Łóżeczko dziecięce i połowę, eleganc
kie sprzedam. Kraków, Lelewela 14. 
„Maszynę" do szycia, ładną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 3V7.
Firma St. Chwilkowski, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, poleca: btżuterję, wyroby Sre
brne i różne praktyczne upominki oraz 
wykop.uje wszelkie naprawy zegarków.
Futro męskie, spód liry, kołnierz wydra, 
sealskin, wierzch czarny sprzeda Zakład 
kuśnierski, Kraków, Mikołajska 13.
Maszynę do szycia, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Krakowska 26 2. 51ZZ
Zegarek szwajcarski zloty, buty męskie 
42, buty damskie zamszowe wiśniowe 
36̂  damskie czarne 38. Kraków, Dębni
ki, Wygrana 9/4, tel. 203-80. 4883
Wózek gięboki sportowy i łóżeczko 
sprzedam. Kraków, Zybliklewicza 5/39. 
Futro męskie perskie 1 sealskinowe 
sprzedam. Kraków, Szlak 43/7, II p.
Futro sealskin(twe modne, kołnierz fu
trzany, płaszcz damski na tutrże, palto 
męskie popielate t czarne, kurtka, ubra
nie ciemne, sukienka włóczkowa czarna, 
czółenka zamszowe „weinroth" 37 sprze
dam. Kraków, Prażmowsklego 52 m. 1. 
Eleganckie łóżeczko dziecięce, 140 dl. 
prywatnie do sprzedania. Zgl. Ooniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 4927“ .
Trociny w każdej ilości sprzedamy. Wia
domość: Kistenfabrlk beim Trlnkbrannt- 
we'nwerk, Krakau Dąbie, telefon 176-83. 
Komplet do księgowości przebitkowej 
sprzedam natychmiast. Kraków, Wrze- 
sióska 5, m. 4. 4947
Kapce zakopiańskie sprzedam. Kraków, 
Wawrzyńca 16, m 22 I p. ofic. 4960 
Sprzedam bnty z cholewami oraz buty 
kamaszki Nr. 42 w dobrym stanie. Wia
domość: Kraków, Kasprowicza 23 od g.
6— 8 wieczorem. 4985
Maszynę do szycia mato używaną sprze
dam. Zglosz.: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 5004". ,
Ubranie wizytowe czarne, Iutro czarne 
barany, wierzch marengo,.neseser skó
rzany sprzedam. Kraków Bożego Miło
sierdzia 4, m. 3, przecznica Smoleńska 
Ołówki Majewskiego, kredki, obsadki, 
stalówki, atrament, tusz, guma ,lak, pa. 
lety, kalka itd, po najtańszych cenach. 
Prosimy żądać ofert. Sprzedaż tylko kup
com i spółdzielniom. Hurtdwnla Kupców 
Polskich Sp. z o. o. Kraków, Krupnicza 
11, tel. 222-88. 5075
Obrazy wybitnych malarzy, tanio sprze' 
dam. Kraków. Orodzka 15.
Płaszcz męski zimowy ciemny kołnierz 
Jutrzany (tosmany) na średniego szczup
łego sprzedani Kraków, Marka 20/10 I p. 
Furto męskie sportowe w dobrym stanie 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, Rze
szowska 5/1. 5125
Slngera maszyna w bardzo dobrym sta 
nie do sprzedania. Kraków, Krowoder 
ska 32, m. 4. 5129
Zloty zegarek damski „Doza", Iutro mę
skie. welrzch angielski, ubranie męskie, 
spodnie wizytowe, buty narciarskie dam
skie okazyjnie sprzeda: Kraków, Wrze- 
slńska 11, m. 18. 3130
Sprzedam ubranie męskie, jesionkę, 
kurtkę wełnianą I skórzaną, pantofelki 
Nr. 35. pończochy damskie, łóżko że
lazne. zegarek Cyma, futro źrebce 
Kraków, Kapucyńska 3 8i 5161
Wózek dziecięcy „Autku" nowoczesne 
do sprzedania. Kraków, Smoleńsk 35'10. 
Slngera „Slmenko" krytą, mato uży
waną, tanio sprzedam. Kraków, Szew 
ska 7'3. 5180
Jesionkę męską, popielatą, futro czar
ne, źrebce piękne, błam damski, koł
nierz bobrowy w klapy, sprzeda, Kra
ków, Kochanowskiego 2/2. 5183
Płaszcz męski, zimowy, buciki damskie 
Nr 38 żółte, koc wełniany, sprzedam. 
Kraków, Dietla 95'7a. 3188
Piękne kołdry do sprzedania. Kraków, 
Orzeszkowej 4'9. 5210
Pianino czarne, nowoczesne, pierwszo 
rzędna marka i stan, sprzedam. Kra
ków, Kielecka 30, Osiedle, dozorca 
Pateton walizkowy, dwuspręźynowy, 
ptyty sprzedam. Kraków, jagielloń
ska 10 8. .  5222
Fortepian luksusowy Petrof, angielska 
mechanika, krótki okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Jagiellońska 10/6. 3223
Kiosk drewniany, ciepły, sprzedam. 
K-aków. Rzeszowska 7*10, 2— 4 
Ubrania popielate, bielskie, sprzedam. 
Kraków. Rzeszowska 7/10, 2— 4 
Kosmetyka, wody kwiatowe, knlońskie, 
periumy, pudry, pasty do zębów, wsze- 
lina, gliceryna, kremy, szampony, szmin
ki, pudry dla dzieci, sole do nóg itd po
leca po cenach oryginalnych tylko kup
com, drogeriom, aptekom, spółdzielniom 
Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11, telelon 222-88. 5069
Sznury jedwabne, tasiemki, rękawiczki, 
plnetkl, pantofle, torby, apaszki, szali
ki, oraz drobną galanterię poleca: Jam- 
roż, Kraków Orodzka 26'30. «4«k
Uwaga, Płyty patefoitowt, poHKIk. file- 
mlcckle. muzyka lekka I poważna —" 
codziennie od godz. 14—18-tel okazyj
nie spizedaje. Kraków, ul. Staszica in 2 
Pateton elektryćżny ze wzmacniaczem 
oraz zm'en'acz w pieknej szafie, sprze
dam. Kraków, Wlśllsko 4, m. 3. (kotu 
l(a'l Targowej). 4373
Slngera maszynę damską krytą bęben
kową pierwszorzędna okazyjnie sprze
dam Kraków. Smoleńsk 22, m. 7. 
Maszyna Slngera damska bębenkowa 
kryta do sprzedania, Kraków, Paullńska 
3. m 4. 4633
Wa«« 5 kg sprzedam Kraków, pice sin- Wański 2 ^ ; « .  15— 18- 4883
Pieryk elektryczne oszrzęcnośclowł. do 
pieczeń1* sprzedam Kraków, Słowiań
ska *'15 4537
okrasy, dywany, kilimy, antyki menie, 
porcelana Sprzedaż — kupno, °.ce1'!!,.: 
Salon Obrazów I dziel sztuki oxAn' ’ k ’ 
Kraków. Stradom 18, teł. 140-83. 8108k 
Sypialnie, szafy kombinowane I różne 
meble do sprzedania Kraków, s  aro-

Filatellścll Natychmiast żądajcie na
szych bezpłatnych prospektów. Stron- 
czak, Tarnów, Watowa l .  766k
Obraz olejny (portret) epoka Bleder- 
meyer oraz artystyczny, mozaikowy 
drzeworyt (cis, cedr, limba) „Sielan
ka górska" okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Smoleńsk 2V2. 934lt
Ubrania męskie, kostjumy damskie, p*i- 
ta męskie i damskie, letnie, jesienne I 
zimowe, futra damskie i męskie, kilimy, 
koce, firanki, bielizna osobista, pościelo
wa I stołowa, patelony elektryczne t 
sprężynowe, płyty t Inne wartościowe 
przedmioty znajdziesz w sklepie. Kraków, 
Krakowska 36. 739k
Młyńskie masz.yny, motory gazowe, —  
wszelkie przypory itp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów, Kra
ków Mazowiecka 35, telelon 102-44 
Fortepian do nauki tanio sprzedam. Kra
ków, św. Sebastjana 34/22. 3862

Garard" pateton elektryczny walizko
wy, okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Grochowska 8 2, Osiedle ofic. 3667 
Futro męskie, akordeon 120 basów, po- 
djum dla orkiestry, piecyk gazowy, zaraz 
raz do sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Topolowa 52. Bar. 3680
Encyklopedię Orgelbranda Synów (1872—
79 r.) 12 t. dobrze utrzymane, sprzedam. 
Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 3692". 
Pierzynę, poduszkę, buty oficerskie Nr. 
40, burkę ciepłą, granatową —  sprzedani. 
Kraków, Miodowa 51, m. 8. 3696
Wiolonczela fianctiska, instrument estra- 
dowyi okazyjnie do sprzedania. J. Cha- 
mot, Pracownia tnstr. srayczk., Kraków, 
Karmelicka 25 3698
Płyty dla amatarów jazzu, tańca, operet
ki, filmu, duży wybńr. KrakdW-Dębntki, 
Zagrody 8 6. 3701
Kapce oryginalne zakopiańskie, na skó
rze, sprzedam. Kraków-Podgórze, Lima
nowskiego 41, m. 1. 3708
Urządzenie sklepowe do sprzedania. Kra
ków, Zwierzyniecka 17. Tel. 186-34.
Srebro stołowe (prawdziwe) na 6 osób 
w kasecie — sprzedam tanio. Kraków, 
Zybllkiewicza 5, schody 9, drzwi 126, 
od godz. 1— 5. 3722
Buty męskie czarne gemzhwe Nr. 42, 
Molierkl damskie granatowy krokodyl. 
Nr. 37, jesionka dla chłopca 10-letnlego, 
sprzedam. Kraków, Brzozowa 17 9, 11 p 
od 14— 17 godz
Jesionką, marynarkę I buty cale na 
chłopca 15 letniego, sprzedam. Kraków, 
Paulińska 2 15. 3758
Kostium popielaty na szczupłą, kołnierz 
futrzany popielaty oraz czarnego lis* 
sprzedam. Kraków, Paullóska 2 15. 
Maszyna łódkowa ręczna, lampa elek
tryczna trzech płomienna, buty męskie 
czarne Nr. 42, czółenka 38 popielate. 
Ubrania ciemne i jasne na wysokiego 
tęższego, wszystko pierwszorzędny stan, 
sprzedam. Kraków, Welopole 13, m. 18, 
oficyny. 3770
Sprzedam błam piżmaki. Kraków, Rako
wicka 1. Fryzjer. 3771
Sprzedam tanio aparat do nabijania piwa 
i korkownicę w bardzo dobrym stanie. 
Zgl.: Goniec Krak. Krnkdw „Nr. 3772". 
Pianino krzyżowe, ubranie męskie, sprtn- 
da tanio: Kraków. Zybllkiewicza 18 1. 
Jadalnię nowoczesną, orzech kaukazki. 
sprzedam. Kraków, Adolf Hitler-Platz 
39, m. 7. 3887
Kołnierze lalowane, tutrn brązowe imi
tacja soboli, kurtka skórzana brązowa, 
czółenka zamszowe „weinroth" Nr. 37, 
błam futrzany — sprzedam. Kraków, 
Prażmowsklego 52. m 1. Oglądać cd 
godz. 19-tej. 3893
Patafęn -elektryczny zmienlaiący dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Floriańska 15, m. 4, —  
godzina dowolna 3917
Fortepian krótki krzyżowy wiedeński, 
stan doskonały, sprzeda Helena Smolar
ska, Kraków. Sławkowska 4. 3918
Futro męskie na tchórzach, baranie 
podróżne, damskie źrebakowe, futerka 
dziecięce, spody futrzane, lisy, pelerynki, 
okazyjnie sprzeda Dom Komisowy, Kra
ków, Stradom 16 3931
Fotoaparaty, patefony elektryczne I zwy
kle, porcelanę, nakrycia stołowe, gardę 
robę, harmonie poleca Dom Komisowy 
Kraków, Stradom 18. 3932
Sprzedam serwantkę, biblioteczkę. b'e- 
llfn<arkę. komodę, łóżka, siatki, lustra, 
obrazy, stołki dtleciące. Kraków, Kra
kowska 35, Sklep Mebli Używanych. 
Sprzedam obrazy kościelne, duże na płót
nie i różne obrazy znanych malarzy, dy
wan skrzypce I meble pojedyncze. Kra
ków’ Krakowska 35. Sklep Mebli Uży-

Materac* wtóslenne, komplet —  sprzeda 
Kraków, św. Marka 16, Wesołowski. 
Slngera maszynę krytą —  sprzeda Kra
ków, starowiślna 12/5. 4398
Fortepiany długie do nauki, h. tamo 
sprzeda, Kraków Starowiślna 12/22. 
Kapce zakopiańskie, kurtka 1 kostjum 
na watalinic, mały wymiar, kołdra. —  
Kraków, Zielona 3/6. od godz. 12— 1. 
Futra, lisy, kołnierza lutrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 4532
Slngera maszynę do szycia z powodu 
wyjazdu sprzedam. Kraków, Krakow
ska 39/36. 4535
Przybory szewskie, oraz bały, sznuro
wadła rzemienne, biczyska, pastę poleea 
Stanisław Palczewskl, Kraków, Długa 67 
I Kamienna 1. 4536
Maszyna do szycia Slngera, gabinetowa 
I zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 10, m. 1, (przecznica św. 
Filipa). 4937
Motorki patelonowe, głośniki, talerze 
patefonowe i adaptery magnetyczne ku
pisz w Ilrmle „Kontakt", Kraków, Stra- 
dom 18 453“
Gabinet dębowy, nadający stą do biura, 
do sprzedania, pracownia stolarska. Kra
ków-Podgórze, Staromostowa 6. 4550
Łańcuszek męski 17 gr okazyjnie sprze
dam. Kraków, Krzywa 5'9 od 18— 20. 
Patelcn walizkowy szwajcarski tamo 
sprzedam Kraków, Krzywa 5 9 od go
dziny 18— 20. 4603
Hormonja pianowa 60 b. wioska okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Krzywa 5/9 
od 18— 20. 460-1
Kołdry puchowe (para) okazyjnie sprze
dam Kraków, Krzywa 13/11 U p. na 
ganku. 4624
Pateton pierwszorzędny oraz płyty ane- 
czne sprzedam Kraków. Kalwarylska S/5 
Płyty niemieckie I polskie w wielkim 
wyborze lekkiej i poważnej muzyki, 
sprzedam. Kraków, Mogilska 8 6 , co 
dziennie 14— 18.30 z fiyjatkiem świą: 
Maszynę Singera krytą, tanio sprzedam, 
lub męską 31 k. Kraków, św. Jana 3
m. 8, 111. p. 4688
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S t ,  Q a 9 9 o n
WARSZAWA, ul. 4-go Sierpni* U .
poleca Kupcom po cenach niskich 
zaopatrywanie się w* wszelkie arty

kuły:
Galanteria, sztuczna biżuteria, ko
smetyka, oraz artykuły domowego 

użytku.

Wysyłamy za zaliczeniem. 
Katalogi M żądanie.

Tapczan nowoczesny ledno i dwuosobo
wy sprzedam Kraków, Melselsa 8 4 
Walizy, teczki, torby, po-ttele, tomy 
szkolne itp. hurt-detal „Export", Kra
ków. Miodowa 17.
obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: L. 
Wiadrowski, Kraków, Floriańska 7 w 
podwórcu. 89o’ k
Lant|iy. ehnż.nry m ateriały dek 
tr„tnc|>niezne poleca ..Żar" Kra 
kńw StawfeowAka 11 w podwórcu 
Sypialni*, im lłln le, giihlnety tap 
rżany poleca Wytwórnia Mebli, 
kruków Meiaelsa 4 (1-aza przece
nień Krukowskiej)
Abażury: Wytw „Fog". Kraków. Staw- 
kowskó 30 39211
Psy różnych ’ as snrzedaje oraz kupuje 
Hodowla. Kraków Wadowicka 39 
Sprz-dam zer*. etc-j-w ■’ metry wyso
ki Kraków Wrzesińska 11 m. 1 
Psy wszelkich ras sprzedale 1 kupnie- 
Hodowla K-aków Wadowicka Nr 39 
Biel tytanowa nadeszła! Oferuje Fa. 
Dobrowolski, Kraków, Jagiellońska 11 
Tel. 100-10, 155-93. 932k

talarka elektryczne „Brdbork" domowe 
I krawieckie, najwyższy gatunek, poleca 
U H. centrala Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 4031
Lampy elektryczne, materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D II Centrala Światła, Kraków, Dietl* 
35, tel. 187 27. 4054
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole
ca: Dom Handlowy — Centrala Światła, 
Kraków, Dietla 35. '  4055
Elektromonterzy I Malerjal instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D H. Centrala 
Światła. Kraków Dietla 35. 4056
Tapczany otomany, materace z wtósia, 
łóżka połowę, lotel łóżko w skórze — 
poleca tapicer Łuczywo, Kraków, Pasaż 
Bielaka, Stolarska 5. 4085
Futro damskie, cielaki z zarękawkiem i 
czapkę, pierwszorzędne skóry — sprze
da, Kraków, Przemyska 4, m 1 3958
Sypialnię nowoczesną, piękną, sprzedam 
Kraków. Adoll Hitler-Platz 39 4. oglą
dać 12— 16 3962
Wytprzedaż używanych mebli — Mńbel- 
haus — Krakau, Westrlng 50. 3904
Btctkl na kapustę, różne — sprzedale 
pracownia bednarska, Olechowski, Kra
ków, Krakowska 48. 4047
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki 
w wielkim wyborze poleca D H. Centram 
Światła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Kapcę oryginalne zakopiańskie sprze
dam Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
Nr. 41, ni. 1. . 4565
Oryginalny Talelunken. pateton elektry
czny, szafirowa igła, piękny ton — 
sprzedam Kraków, Mostowa 14 17 
Transportawlte rowerowy, nośność 200 
kg, mocny, prawie nieużywany, tanio 
sprzedam: „Medilabor". Kraków, jagiel
lońska 6. 4095
Sp~edajemy tanio używnne ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, fi
ranki. kilimy oiaz Inne ładne rzeczy: 
Kraków, św Krzyża 7. Sklep. 4125 
Futro perskie wolne w dobrym stanie — 
sprzedam. Kraków, Przemyska 4-1.
Lelca I z obiektywami: Elmar 1:3,5 
F 5 cm. Elmar 1: 4.5 F. 13,5 cm, Elmar 
l'. 3 5 f . 35 mra. Celownik uniwersalny, 
llltry soczewki pdrtetowc, luteral po
gotowie, futerał na dodatki oraz objek- 
tywy do innych aparatów. Elektro-Foto, 
Kraków, Flórjańska 2 4283
sprzedał -  kupno Kraków D uga 32. 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny 
Kapa jedwabna różowa, lawabel. ręczny 
hali na dwa łóżka, palto mę-kle na 
niskiego tęgiego pierwszorzędne, zi 
mowę, palto na nizkiego, szczupłego — 
sprzeda Kraków, Przemyska 4 1. 
Tapczany jedno, dwuosobowe — sprze- 
daje Wesołowski, Kraków, Iw. Mark* 16.

Futro męskie piękna wydia duży wy
miar i spód piżmakowy okazyjnie sprze
dam Kraków, św Krzyża 16 m. 14. 
Sprzedam: kanapkę, dwa fotele klubowe, 
kryte jedwabiem, w dobrym stanie. 
Płaszcz damski, czarny z perskim kol- 
Do sprzedania większa Ilość beczek na 
kapustę, pojedynczo lub hurtem. Oglądać 
od 12— 16, Kraków, Wrocławska 72.
Futro perskie stan bardzo dobry, raglan 
zimowy, bonżn-ka hordo jedwabna —  
sprzeda tanio. Kraków, Zamenhola 7<ia. 
Futra marengo, spód piżmaki, na wy
sokiego, pokrycie na Iutro, kurtka czar
na, brązowa, palto dla chłopca granat, 
kożuch czarny na niskiego, pokrycie 
czarne, kołnierz karakułowy, futro 
pealskinowe, wsypy na pierzyny, ma
rynarkę szarą, sprzeda Kraków, Czar
nieckiego 8 1. 4845
Slngera maszynę szalkową, piękny me
bel i 2-gą krytą, tańszą, sprzedam 
Kraków, Krakowska 35, Szliliernia 
Batko. 4846
Maszynę krytą Singera, piękną sprze 
dam. Kraków, Kielecka 30, przecznicą 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 4848 
Pólszorek na k konia mało używany 
blankowy sztuiieowany do sprzedania. 
Kraków, Wyspiańskiego 7, parter 
Samowar sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Kalwaryjska 78 6. 4953
Buty Nr. 45— 48, bardzo mocne, w ca
łości ze skóry, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Kalwaryjska 76 6. 4954
Iloty kieszonkowy „Schatlhausen" mę
ski, zloty łańcuszek I biurową maszynę 
pisarską „Underwood", stan pierwszo
rzędny, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Józefa 12. 4961
Wózek luksusowy na łożyskach kulko
wych, sprzedam: Kraków, Mostowa V3. 
Pianino Stingla sprzedam. Kraków, 
Sławkowska 216. podwórze. 4976 
„S lngtrł" maszynę w pięknej szatce 
mało używaną, sprzedam okazyjnie, luo 
krawiecką dużą. Kraków, ul. Zamu)- 
skiego 23 15, krawiec. 4988
Slngera gabinetową, maszynę do szycia, 
mało używaną, sprzedam tanio. Kraków, 
Podgórze, ul. Benedykta 14/3. 4989
Ubranie ciemne, smoking, zarzutka czar
na, buciki Nr. 40— 41, koidrn i poifusz 
ka do sprzedania. Kraków, Pierackiego 
25 5, od 13— 16. 4991
Putr* dwustronne, baranicę, worek ba
ranicę, kilimy huculskie, koc, sprze
dam. Kraków, Pierackiego 25<5, oa 
13— 16. 4992
Ubranie wizytowe, czarne, na wysokiego, 
najlepszy materjal i szal sealskinowy, 
duży, do sprzedania. Kraków, Wielopole 
12, m. 3. 9083
Spód kangury oraz piżmaki, sprzedam. 
Kraków, Dietla 83 7. 5094
Ubrani* pierwszorzędne, sprzedam. Kra_ 
ków, Dietla B3'7. »®?9
Futro nutrie francuskie i futro jasne 
sportowe, oraz futro kryte, sprsedam. 
Kraków, Michałowskiego 2 7. 5099
Wóuk-Autko i ’ P“n ’ wTn k ““‘A ’ ;. 'Ub 
bez, sprzedam. Kraków, D etla 8319. 
Wóztk-Autko, kremowe i 
budką, sprzedam. Kraków, św. Sebastj 
na 16 28, prawa nflc.» II- P-. g«nen. 
Futr* męskie, marengo z “
sprzedania. Wiadomość": Kraków, S tttt  
18, li p„ m. 8. Oglądać można od godz. 
18—12 I od 3— 7. 5169

2r**c* francuski* taan *  * 
kołnierzem, długi* w b. dobrym Stani*. 
Kurtkę a wlelblędalej alerici, zieloną, 
z podpinkę tprzeda okazyjni* Firma 
„Wieczność" Kraków, Mikołajska 5.
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzechf, Krahów, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. „  .  . 4609
Kala pasów* ró łn tj wUlhoścI, pełne l 
dwudzielna, ielun* I drewniane z* »Ua- 
du, poleca Fabryka Maszyn Młyńskich 
Molltor, Kraków, Wawrzyńca 28, tel. 
131-18. 4528
obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaj, 
kupno, ocena. 4607
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. 4616
Sr*brna wyroby 1 nakrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice i inne poleca Ma
gazyn jubilerski, Kraków, Grodzka 80. — 
Kupuje stare srebro. 4630
Grodzka 59 —  Komis, poleca okazyjnie 
pięknego lisa srebrnego, Iutro sealskt- 
nowc i źrebcowe, płaszcze, ubrania, su
kienki i t. d. 4637
Płaszcz męski i ubranie, pierwszorzędne, 
kołnierze lutrzane, sukienki, kurtką skó
rzaną 1 zwykłą sprzedam. Kraków, Praz- 
mowskiego 52, m. 1. 4642
Kostjum damski czarny w białe paski, 
bielski, tanio sprzedam. Kraków, św. 
Jana 3/5, li p. olic. od 2— 4. 4732
Sypialnią jasną, zegar stojący, łóżko mo
siężne oraz różne meble sprzedam. Kra
ków, Krakowska 26/2. 4747
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Patetony elektryczne w nowoczesnych 
skalach z wmontowanymi wzmacniaczami 
l zmieniacze. Kupisz w Firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18. 4785
Motorki, talerze, automaty, adaptery I 
wzmacniacze telefoza z gwarancją fa
bryczną kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. ,
Płyty polskie i niemieckie na składzie 
w każdej ilości sprzedajó Firma „Kon
takt1', Kraków, Stradom 18. 4788
Maszyna do pisania (walizkowa) Faeo- 
rit-Adler, stan bardzo dobry, do sprze
dania. Kraków, Smoleńsk 21-2. 975k
Wózek ręczny ogumiony do przewożenia 
ciężarów sprzedam. Kraków, Smoleńsk 
33, garaże. B76h
Szatę palisandrową sprzedam. Zgłosze
nia pod „569“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hltler-platz 46. 977k
Bunda podróżna na wysokiego w dosko
nałym stanie i peleryna z rudych lisów 
na sprzedaż. Kraków, Orzeszkowej 5/15. 
Damskie Iutro czarne breitschwanze, 
stan dobry i płaszcz damski czarny nie
drogo sprzedam. Kraków, Zwierzynie
cka 34, in. 7. , 979k
Kalendarze na rok 1944 można naby
wać w firmie P. Ray, Kraków Zwierzy
niecka 34. OROk
Obrazy, srebro, kryształy, zegar anty
czny sprzedam. Kraków, Pędzlchów 4 6. 
Ubrani* dwurzędówka, średnia tigura, 
do sprzedania. Biuio Ogłoszeń, Krajna, 
Kraków, Adolt Hitler-Platz 46. 982k
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek, pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna D H. 
Kurowski, Warszawa, plac Napoleona 9 
Muskerna zaprawa do zup 1 sosów pro
dukcji znanej firmy niemieckiej „Slm 
plicitas", nadaje potrawom ostrego 
smaku i znakomitego zapachu. Opako
wana w puszkach metal. 1 I 5 kg Cena 
1 kg. 50 zł., 5 kg. 200 zl. Wysyłka na 
życzenie za zaliczeniem pocztowem. Slu- 
źewska Składnica Koi. T. Galozińska 
Warszawa, Skrytka pocztowa 1099. 
Tapety, ceraty, rolety, chodniki, tkani
ny papierowe W. Przastek, Warszawa, 
Rymdiska 16. Tel. 745-26. 985k
Wsuwki do włosów, tylko w (abrycznem 
źródle A. Orzeiak, Warszawa, Bazar Ja- 
nasza, sklep 78. Prowincja za zaliczę 
nlem. Cenniki wysyłamy. 986k
Oentystyczn* cementy, porcelany, woski, 
sprzedaje skład artykułów dentystycz
nych Irena Pyrkowa, Kraków, Asnyka 3 
Maszyny „Singera" maszyny pisarskie, 
patelony, igły, płyty, fbtoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o 
brązy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
„Cenlrokomls", Kraków, Grodzka 9. 
„M«z" przyrząd uniemożliwiający kra
dzieże i włamania. Emil Walcnet, Kra
ków, sebastjana 11. 5858
Wysprzłdaż używanych mebli — Mtłbel- 
haus —  Krakau, Westrlng 50. 5063
Erikę walizkową I maszynę do liczeni* 
sprzeda E. Descher, Kraków, Sławkow
ska 8. Tel. 226-90. 5064
Futr* perskie, grubszy lok, tanio do 
sprzedania. Ogląoać: Kraków, Blicb 7 12 
Tapcitn nowuczesny jedno 1 dwuosooo 
wy sprzedam, Kraków, Melselsa 8 4 
Pudelka impregnowane do tłuszczów. Ce 
ny labryczue. J. Zanlewickl, Warszawa, 
Wspólna 14. Prowincja za zaliczeniem 
Młyński* maszyny — kamienie, turbiny 
wodne, wykład do jagielnlków, kamieni 
perlaków, siatki młyńskie, spinacze pas., 
gurt., elewator, śruby, kiamry workowe 
oraz wszelkie artykuły m.yńskie polec* 
Engenjusz Pataszcwski, Warsza 
znauska 38 3.

1 JASIŃSKI
H U R TO W N IA  

ArtykRłów Orogeryjnych 
I PtrfNmeryjRO - Kosmet.
NOW Y SĄCZ, Główna 23 

Telefon 208
W ysyła tow ar tylko zad- 
nych firm, po najfaiższych 

cenach rynkowych. 
Bogaty asortym ent a rty 
kułów drogoryjnych, km 
emetycanych i gala-nteirji 
kowmetyezmej oraz arf y 
kułów gospodarstwa do

mowego.

Towar wysyła za zaliczeniem poczto* 
wym. —  Na żądania aktualna cenniki.

K. Turewlci gra w każda 
niedziele od 11-te.i do 3-ciej

uiKaoiiarnljDRlA”
ul. Sebastjana 36.

O B R A Z Y
znanych malarzy polskich —  sprzeo*
Komis, PI. OnmlnikaBskl 4, Kraków.

ALARMOWE
urządzenia przeciw napadom, kra
dzieży 1 ogniowi dla sklepów, miesz
kań, willi, majątków itp. dostarcz*„fclfcKlRlH”
WARSZAWA, ULICA RYSIA 1, m 2.

Poszukiwani przedstawiciele.

Obrazy Rychet-JanowshleJ, Jazy, Karsz- 
nlewlcza, Zakrzewskiej, Żelechowskiego 
prywatnie do sprzedania. Kraków, Topo
lowa t l ,  1-sze piętro, przez ganek. 
Pattfon elektryczny w pląknei szafce z* 
wzmacniaczem tanio sprzedam. Kraków, 
ul. Lwowska 20, m. 8. 3883
Sprzedam lekki powozlk na pneumaty
kach. Kraków, Lubomirskiego 11, la- 
kierhlh. 3888
Wiolonczela koncertowa o glębok/em 
btzmieniu, w dobrym stanie, dwa Kom
plety stiun, pokrowiec, oraz klarnet 
,,b" z dwoma okularami, z futerałem, 
tanio do sprzedania. Oglądać codzień 
po 18-tej, Kraków. Aussenring 9, m. 14. 
Maszyna do pisania marki „Underwood** 
do sprzedania. Wiadomość: Kraków 1, 
skiytka pocztowa Nr 98. 3914
Maszyna do rachowania amerykańska 
marki „Sundstrand". do sprzedania. —  
Kraków 1, Skrytka pocztowa Nr. 96.
Do sprzedania na lat J— 4 futerko bia
łe królicze wraz z mutklem I czapeczką, 
oiaz komplet włóczkowy. Wiadomość: 
Kraków, Rynek dębnicki 3, m. 12. 
„Dzieje Powszechne" wyd. Bondy 15 ł. 
(1903 r.) sprzedam. Zgl. Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3951".
Brycztsy zielone, pumpy popielate, ubra
nie ciemne, płaszcz damski granatowy, 
maszynę do szycia łódkową —  sprzedam. 
Witkowski, Kraków, św. Tomasza 31/11. 
Sprzedam aparat D'Arsonvala, lampę 
Sollux, dywan perski 8 m*. Kraków, 
Wolnię* 4/5. 3974
Sprzidam szalę I kozetkę lekarską. Kra
ków, Lubicz 26 6. 3989
Enaiarkę Slngera, samą główkę spizcua 
F-ma Kukulski, Jasio. 3991
Jamnika rasowego, 7-miesięcznego —  
sprzeda Kraków, Flórjańska 32 22, ofic. 
Balja cynkowa duża, podwójne dno. * . 
porządna, sprzedam. Kraków-Dąbnikl, 
Kilińskiego 1 3 ., 3995
Futr* sealskinowe na szczupłą, w b. do
brym stanie, sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Rzeźnicza 31, m. 8. 4000
Harmonia wioska 120 basów, 4-chórowa, 
do sprzedania. Kraków, Sandomierska 6. 
Kołdry jedwabne, używane, porządno 
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, naroż
nik Flotjańsklej. Sklep tapicerski.
Plee szamotowy, żelazny emaljowany *  
rurami emaljowanemi sprzedam. Oglą
dać można: Kraków, Starowiślna 79. Za
kład tapicerski, godz. 9— 18. 4030
Uwaęal Sprzedam: 2 zegary, stojący 
szafkowy I elektryczny, maszynę „Stp- 
gera" prawie nową, piękną, lekarski * -  
parat elektryczny do masażu, waliz* skó
rzaną, pateton dwuspręźynowy, mikrofon, 
adapter, obrazy, lustra ł różne. Kraków, 
Topolowa 32, m. 14, w godz. 16— 19. 
Akordoen „Belona RoJ*l Standart" 80 
basów sprzedam szybko. Kraków. Stra-

Putro""nerskie wcięte, kloszowe, sprze- I paulińska 2/15. 3798
Uam ziloszenla Kraków, Podbrzezle 5, Oziala Mickiewicza Słowackiego i Kra- 
u,Tier od 1 4 -1 8  tej. 5114 Lińskiego, wydawnictwo Trzaskl-Everta.
tryzjer, oa W icj. UI.4. nnr»wn<» w nlńtnn ze z O-

. .  , dom 2, m. . .
zawu, Po- K ,pe,  oryglnane zakopiańskie —  sprze-

------  T4S2K dam Ktaków, Limanowskiego 41, m- «•
Kapce zakopiańskie nr. 36, oraz buty w4, patOkonny 3-tonnowy na osiach 6Itw-
męskie tale nr. 43 sprzedam. Kraków, | nycj, w pierwszorzędnym stanie, sprze-

Futro popielicowe, luźne, sealskinowe, 
btam plttmakl, oraz chomikowy i pele
rynkę z lisa rudego, sprzedam. KrakOw- 
Podgórze, Nadwiślańska 8. 5120
Harmonie na 80 basów, 2 registry I na 
120 basów, pierwszorzędne, oraz paie- 
lon walizkowy, okazyjnie zaraz sprze
dam. Kraków Kurniki 3, m. 2. 5 21
Bunda podiózna do sprzedania. TClet.
229-18. od 8— 12 I 15—-19. * 3213
Ptyty (taneczne I poważne) bogaty wy
bór najładniejszych utworów! „Fiducla"
Kraków. Flórjańska 15. 3220
Tapczan, łóżeczko dziecięce, otomana.
Kraków, ŚW. Marką 19 narożnik Flo-
rlańskiej. Sklep tapicerski. 3837
Klubowy garnitur 2 fotele, kanapę 
sprzedam Kraków, Grodrk. 29. Tapicer

» fotele kanapę, stół, okazylme 
sprzeda Hala Mebiowa, Kraków. O ro ^

Pataton elektryczny w szalce orzeebo- 
„e j, sprzedam. Kraków, Adolf Hitler 
Platz 39 4, oglądać 12— 1*. *499
Kucłisnns urządzenie, now0.cf ‘ ,sln ,H^?e7  
piet, sprzedam. Kraków, Adolf Hitlei
Platz 39 4, oglądać 12—  IB. 4500 ______
Kangury kołnierz, tntro cielaki, łóżko ż hdw pędzlchów 4/7.
materacem sprzedam. Kraków, jablonow- — ......-  — -
skich 4/5. 4511
Maszyny i Przybory *i«r°we. Sprzedaż—  
Kupno. Agentura Handlowa Gołębiowski- 
Ratalskl, Kraków św. Mark* 27, <«'
226-45. 4526
Maszyny młyńskie I rolnicze, urządzenia 
młynów oraz motory dla celów młyń
skich i rolniczych poleca Fabryka Ma- 
szyn Młyńskich. Molltor, Kraków, Wa
wrzyńca 26, tel. 131-18. 4327
Używane różne pHkne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59.

Mlchals"klego," oprawne w płótno ze zło
ceniami, komplet 30 dużych tomów do 
sprzedania. Wiadomość; Kraków, 01- 
Szańska 26 doihy dzwonek. 3775 
Elegancki smoking na 176 sprzedam. 
Wiadomo**: Kraków, ulszańska 26, —  
dolny dzwonek. 3778
Okazja dla znawcy, oryginał Noskow
skiego z cyklu Szkice architektoniczne, 
ołtarz barokowy. Wiadomość: fraków  
Olszańska 26, dolny dzwonek. 3777 
Ubrani* ciemne (marengo) wzrost śred
ni, czarny płaszcz wełniany sprzedam. 
Kraków. Szfak 9 6, od 8— 10 i 2— 5 
popot. 3789
Spnedam płaszcz męski z futrem, za- 
rzutkę, jesionkę, buty nr. 42, wszystko 
w dobrym gatunku Zgłoszenia: Kraków, 
pla- Groble 16, m. 3. ,?7,87
Łóżko połowę materace, lotel-lózlro 
Kraków, św Marka 19. narożnik Flo- 
rjcóskiej. Sklep tapicerski. 3800
Aparat lotograticzny maioobraz. „Juubi- 
lette", .światło 1:2.9 do sprzedania. 
K-akOW, Bonerowska 3'9, od 17— 18. 
Ubranie męskie popielate ciemne, ka
pelusz czatny męski, damski zielony, o- 
buwie 41 męskie, kostjum bronzowy na 
watalinie, na szczupłą, sprzedam. Kra
ków, PędzichÓw 4/7. 3801
Sprzedam iutro damskie selskinowe, ser
wis obiadowy 12 osób. Kraków, Lwow
ska 25/3, godz 13— 17. 3830
Spnedam skórą perską, nadającą się 
na kołnierz, czapkę, mufek, Kraków, 
Sttadom 16 4* front, oglądać g. 5— 7. 
Sprzedam ubrania, stan pierwszorzędny 
< używane Welknść 46: 2 piry "nel-
ków wielkość 43. . Kraków, sw Tema 
sza 24, m 9 pamlędzy godz 18 i 20. 
Dentystyczny gabinet prawie kompletny 
okazyjnie sprzedam Zgłoszeni: Oónlec 
Krakowski, Kraków, „Nt. 3878

dam tanio. Oferty: Ooniec Krak., Kra
ków, „Nr. 4073". A ,
Okazyjnie do sprzedania urządzenie skle
powe wraz z ladą. Wiadomość: Kraków 
Siemiradzkiego 12, m. 9. 4096
Okazyjnie do sprzedanie sypialnia, ja
dalnia I łóżeczko dziecięce. Wiadomość: 
Siemiradzkiego 21, In. 20. 4097
Pianina pelnopancerne, krzyżowe Stin
gla, sprzedam. Kraków, ul. Gen. Prą- 
dzyńskiego 12, m. 2, parter, (przecz- 
n'ca 29-go Listopada). 4105
Płyty, doskonale nagrania taneczne, ru
mowe, operetkowe, sprzedam. Kraków- 
Dębniki, Zagrody 8 6. 41 .3
Kuchenkę gazową tóżko blaszane, ’ Prte" 
dam. Kraków, Zielona t l  9, po g. 17-ej. 
Łóżeczko dziecięce drewniane, wórel li
muzyna, kwietnik z palmą oraz czarny 
zarękawek I skórkę karakułową sp-ze- 
dam. Zgłoszenia' Kraków, Długa 34 6 
Kołnierz z lisa srebrnego, tanio sp.ze- 
dam. Kraków Orochow«ka 8. o-.ied e 
Ofic. 2 ką do ostatniego przystanku, od 
godz 16— 19.
Płaszcz męski czarny, zimowy, * i pierw
szorzędnym stanie, sprzedam. Kraków, 
Łączna 5a, m. 5„ boczna Kazimierza W- 
Sprzedaż krzyżów dębowych. Kraków, 
Rakowicka 41 41’ h
Klubowy garnitur skórzany, porządny — 
sprzedam. Kraków, św Marka 19, " 
rożnik Floriańskiej. Sklep tapicerski.

K awiarnie > CuhtwT.nl*?
Kawiarnia „Paul" Kraków, św Jana 11,
tclef. 202-82. Codziennie o godz 18 30 
muzyka rozrywkowa W środy i sobory, 
piosenki Także w al«lz'ele przedpołud
niem i popołudniu p osenk,. Sm uzna  
kuchnia domowa, wyborowe trunki. 
Cukiernia Kazimierz Danek i Syn, SpółM 
z ogr o<*p Kraków, Karmelicka 13. —  
Telelon 195 07. 74944

podmiejs.de


„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 243. Niedziela, 17 października 1943

1 0 0 0 0

SPÓŁDZIELNI
W GENERALNYM  
GUBERNATORSTWIE 
S TO I W SŁUŻBIE

ZABEZPIECZENIA
W Y ŻY W IE N IA
L U D N O Ś C I

S R E B R O
na 12 osób, piękne kry
ształy, porcelanę, dywan 
persiki, pianino, sypialnię 
patefon elektr., płaszcz 
skórzany, lisa srebrnego, 
oraz wielo innych poży
tecznych przedmiotów — 

a p r t «  d a
Koncesjonowany Chrześcijański
SKLEP KOMISOWY
Kraków, ulica ów. Tomasza 26

Piękne kryształy
tylko

w  Konces. Chrześcijańskim 
Sklep ie Komisowym  
Kiaków— ów. Tomasza 26

Wzzochśwlate- 
wej sławy

ja s n o w id z  
psychografolog

Lurand!
o b d a r z o n y  
wielkim darem 
jasnowidzenia.

Przepowiaua nieomylnie przeszłość i przy
szłość, mówi o osobach zaginionych oraz 
óaje możność zdobycia miłości pożądanej 
osoby. Podać datę urodzenia, przesiać 
20 zł. na odpowiedź. —  Adresować: 
F. Zytko-Lurandi, Warszawa c. 1. 

Skrzynka pocztowa 685.

W E B I E
K r a k ó w — M e l s e l s a  4

HURTOW NIA
ARTYKUŁÓWKOSmETYCZIIYCH
I. Mingelgriin, Zarząd komisaryczny
K RA K Ó W , KRAKOWSKA 21, m. 25.

Tfelelon 176-02.

ŁAŹNIA paryska
K R A K 0 W —  ul. Gertrudy 1» 

pa remoncie OTWARTA.

HURTOWNIA
KOPCÓW POLSKICH
K rakó w -K ru p n icza  11

Telefon 222-88
Towary epożywcto-kolonjalne I gospo
darcze, magazyn solno-zapalczany, ul. 
Warszawska 31a, Tel. 222-89 magazyn 
ególno-tęwarowy z bocznicą kolejową, 
ul. Prądnicka, tel. 222-95. Sprzedaż po 
cenach oryginalnych tylko Kupcom, Spół
dzielniom, drogerjom, perfumeriom, ap
tekom. Dział l: Towary spożywcze, ko. 
rżenie, namiastki, herbaty i kawy na
miastki, kostki buljonowe I przyprawy 
do zup, zupy różnych smaków, galaret
ki, budynie, kisiele, babki, soki, przy
prawy do wódek, olejki do ciast i t. p. 
Dział II: Towary gospodarcze, mydle na
miastki, proszki do prania i szorowania, 
Pasta do butów 1 przyprawy do podłóg, 
barwniki, ultramaryna, muchołapki, lam- 
jy  karbidowe, szczotki I miotły wszel
kiego rodzaju, trzepaczki. Dział III: Ko
smetyka wszelkiego rodzaju, perfumy, 
wody, pudry, wazeliny Itp. Dział IV: 
Ołówki Majewskiego, kredki, stalówki, 
obsadki, atrament, tusz I t. d. —  Ccnnikt 
wysyłamy na każde życzenie. 5O7o

»G t O | i l  S«
BIURO SPEDYCYJNO-TRANSPORTOWE

TADEUSZ KRUPA -  KraKOUI.
ul. Zwierzyniecka 11, Tel. 150-30. 
Załatwia wszelkie czynności spedy
cyjne i transporty, przeprowadzki, 

ładunki zbiorowe.

Kwiaciarnia -  Sienna 4
ZOFIA hANTASIlb

poleca
wiązanki, koeze i wieńce w dużym 

wyborze.

W IL C Z U R Y
czarne podpalane

I  O W C Z A R K I
węgierskie „ P U L I"

2-mies sprzeda: HODOWLA „BOKOŁ" 
Kraków, ulice Traugutta 20/1.

Biuro Transportowe 
n. Horoszhiewlcz

Kraków, Sławkowska 4, żel. 201-27.

M a try m o n ia ln a
Kawaler, 30-letni, przystojny, nieza
leżny, pozna pannę ładną, dobrze zbu
dowaną, do lat 23. Zgłoszenia z foto
grafią, której zwrot zapewniam. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1023k".
Dla mej siostry —  milej, zgrabne), 
subtelnej, kulturalnej, lat 35, nauczy
cielki, poszukuję w celu matrymonial
nym pana podobnych zalet do lat 45. 
leśnicy mile widziani. Zgłoszenia: Go- 
Krak., Kraków, „Nr. 5212". 
Inteligentna, oszczędna, samotna wdo
wa, emerytka, pozna starszego, pra
cującego pana, lub emeryta, obywatela, 
cel matrym. Zglos2.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr, 5219".
Polak miody, z zawodu ślusarz, lat 23, 
pracuje obecnie w Rzeszy, pragnie na
wiązać korespondencję z młodą Polką 
do lat 20. Cel matrym. Listy możliwie 
z fotograiją kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 768K".
Kawaler lat 30, przystojny, zamożny, Ju
biler szuka ładnej, o dobrej prezencji 
towarzyszki życia do lal 20. Posag nie
konieczny. Cel matrym. Zgl. z fotografią 
i życiorysem-do BO „Fiducla", Fiorjań- 
ska 15, pod „Jubiler". 3213
Kawaler lat 28, technik mechanik, na 
kierowniczem stanowisku pozna panią ze 
sler przemysłowych, prowincja mile wi
dziana, w celu matrym. Zgłoszenia ao 
B O, „Fiducia", Kraków, Florjańska 1S, 
pod „Nr. 146". 3214
Panna lat 20, Polka, nie biedna, pragnie 
poznać Pana na stanowisku, Polaka, do 
lat 35, cel matrymon. Łaskawe zgtosz.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 767k". 
Dwie blondynki: Rena 1 Weta, lat 20; 
czy ładne? Z braku znajomości poznają 
panów inteligentnych, cel matrym. Zgło
szenia możliwie z lotografją, bez anoni
mowe, kierować: Goniec Krakowski,—  
Rzeszów pod „Nr. 18". 987k
Wartościowa, zgrabna, starsza panna, 
pozna matrymonialnie przystojnego, ła
godnego usposobienia Pana. Zgłoszenia 
pod „13" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hltler-Platz 46. 988k
Mechanik lat 25, pozna pannę lub roz
wódko z wlasnem mieszkaniem, od lat 
25— 30, brunetkę, nie bardzo szczupłą, 
wysokość 1.65, celem matrym. Zglosz. 
poważne z fotograiją: Goniec Krako
wski. Kraków, „Nr 3108".
Młodziutko, inteligentna, smukła, podo
bno przystojna panna, pozna pana wy
sokiego, kulturalnego, z wyższem wy
kształceniem. w celu matrym. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
3125".
Kawaler lat 25, Polak, elektrotechnik, 
samotny, sympatyczny, bez nałogów, po
zna panią, która dopomoże otworzyć in
teres Jakiejkolwiek branży. Cel matrym. 
Zgłoszenia z fotografią: Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr. 3134".
Kawaler lat 25, na skromnej rządowej 
posadzie, pozna pannę w celu matrym., 
która może pomóc finansowo, chętnie 
prowincja. Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 3169".
Samotny, 24-letni Poznaniak, o milej 
prezencji, zdrowy, energiczny, obecni* 
na posadzie, pozna matrymonialnie od
powiednią pannę, posiadającą dużo za
let wewnętrznych, Jak I zewnętrznych. 
Wyczerpujące poważne olerty możliwie 
z lotografją zwrotną, kierować proszę 
Goniec Krak., Kraków, „Nr, 3175 ', 
Separowany nie z własnej winy, urzęd
nik VI kat., 50, czerstwy, zdrów, poszu
kuje przystojnej towarzyizkl w celu ma
trymonialnym, mllulącej ciche, domowe 
życie, do fat 40. Zgłoszenia tylko z fo
tograiją zwrolną: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 3199".
Młodziutka, Inteligentna, ładna sierot
ka, pozna Inteligentnego, szlachetnego 
na dobrem stanowisku. Cel matrym. Zgl. 
Goniec Krakowski, Kraków „Nr 3366". 
Urzędniczka lat 32, przystojna, nieza
leżna, posiada nowocześnie umeblowane 
mieszkanie pozna pana pracującego, 
kulturalnego, cel matrym. Zgłoszenia z 
fotograiją zwrotną- Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 3385".
Mistrz piekarski, lat 31, sytuowany, po
zna matrymonialnie pannę lub wdówkę 
ze sfer handiowo-kuplecklch. Zgtosz. 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 3336" 
Wyszlsby.r. za mąż, mam lat 30, Inteli
gentna, pracuję, mam własne mieszka
nie; może ktoś miły, chętnie rzemieślnik 
napisze do mnie w celu matrym. Oonlec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 3401 
Bwlt panny, brunetki, 30 I. 1 27 f„ 
materialnie niezależne, własne mieszka, 
nie, poznają panów, chętnie dobrych 
rzemieślników, od 30— 40 lat, w celu 
matrymon., separowani wykluczeni. — 
Zgłoszenia proszę kierować wraz z foto 
grafją: Ooniec Krakowski, Kraków, — 
„Nr. 4620".
Kawaler lat 38. kulturalny, Inteligentny, 
na posadzie, pozna matrymonlal. przy
stojną, ładną pannę. Zgl.: Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr. 4629".
Frzystoiny pan ze sfer rzemieślniczych, 
lat dtT jia  stałej posadzie, rozwiedziony, 
pragnąłby nawiązać korespondencje 
młodą panią tych samych zalet, rozwód
ką. Cel matrymon. Zgl.: Oonlec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 4636".
Młodzieniec 22-letnl, przystojny, Inteli
gentny, pozna panią do lat 29, przy
stojną, bogatą w celu matrymon. Zgl, 
kierować wraz z lotografją: Goniec Kra- 
kowski, Kraków, „Nr. 4661".
Brunetka wysoka, przystojna, pozna pa- 
na wysokiego, przystojnego, sytuowa
nego od lat 30— 45 w celu matrymon. 
Separowani wykluczeni. Poważne zgło
szenia wraz z lotografją kierować: Go
niec Krakowski, Kroków, „Nr. 4701",
Mam iat 28, nie inam pieniędzy i prze
żyć, lecz możliwy wygląd, wzrost wy
soki i dobre gorące serduszko. Który z 
panów wysokich, wykształconych do 45 
odpisze? Cel matr. Zgl : Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 4704".
Niezależna, separowana po 30, Inteli
gentna, wysoka, zgrabna, ładna, nawlą- 
że korespondencję w celu matrymon. z 
panem kulturalnym, wysokim do lat 42, 
Zgłoszenia nleanonimowe: Ooniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 4705".
Dwie niezależne, Inteligentne, mile, wy
sokie, dość ładna I zgrabne punie, pan
na lat 27 i separowana 33 nawlążą ko
respondencję w celu matrymon. z pana
mi na stanowiskach do lat 40. Zgłosze
nia nleanonimowe: Oonlec Krakowski, 
Kraków. „Nr. 4706".
Która, może być biedna, lecz zgrabna i 
niebrzydka, znająca dobrze gospodar
stwo domowe, mająca zamiłowanie do 
kuplectwa. szuka przylaciela-męża, le-
stera łagodnego usposobienia, bez nało
gów, lat 42. Poważne zgłoszenia z foto
grafią, za której zwrot ręczę słowem 
honoru: Goniec Krakowski, Kraków, —  
„Nr 4748".
Sytuowany kupiec lat 35 zawrze znajo
mość panną lub wdową, posiadającą 
własne mieszkanie. Cel matrymonialny. 
Zglosz : Goniec Krakowski. Kraków. —
..Nr. 4786".
Solidna, starsza panna. Inteligentna, po
dobno mila domatorka. samodzielna, 
wzrostu średniego, znudzona samotno
ścią, pozna pana inteligentnego na posa
dzie, nalchątniej z mieszkaniem, powa
żnie myślącego, lat 40— 45 w celu ma
trymonialnym. Zgłoszenie: Oonlee Kra
kowski, Kraków, „Nr 4856".

Kawaler lat 28, inteligentny, domator, 
pozna w celu matrymon. odpowiednią 
pannę. Poważne zgłoszenia kierować: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 4829".

■rSżne
Zegarmistrzowski zakład w Krakowi*, 
Arkadami, ul. Krakowska 1, wykonuje 
naprawy zegarków I poleca sztuczną bi
żuterię, wyroby ze srebra I różne upo
minki. 1024k
Znana grofologlni chlromiintka Sillma, 
poradzi najlepiej każdemu. Kraków, ul. 
św. Sebastjana 27, m. 11, oficyna. 
Grafologlnl poradzi we wszystkich spra
wach życiowych. Kraków, Dajwór 25'15, 
II  piętro. $ieg
Teczkę skórzaną z planami, narzędzia
mi i szkicownikiem zamienioną dnia 
15. 10. o godz. 12 na pomoście tram
waju Nr. 3. podczas podnoszenia wor
ka z ziemniakami, proszę wymienić 
pod adresem: Kraków, Kołłątaja 12/1. 
Szram Roman, proszę napisać na adres: 
Markiewicz Stanisława, Bobowa miasto 
przez Tarnów. 828k
Rozwodowe sprawy załatwia, udziela 
porady adwokat konsystorski Różycki, 
Warszawa, Wspólna 49/4. 99jg
Spólnlczki majętnej do Intratnej kon
cesji, wymagającej wkładu, poszukuję. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, AdolI-HItler-PIatz 46 pod „w Stig- 
matized". Q93k
Duża apteka na prowincji poszukuje 
kierownika bardzo energicznego, przea- 
slębiorczego, zdolnego organizatora, 
który pracował Już samodzielnie, naj
chętniej byłego właściciela apteki, ka
walera do 45 lat. Zgłoszenia: Biuro o- 
gioszeó Krajna, Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 46 pod „Apteka". 992k
Poszukuję kawiarni-cukieml z urządze
niem 1 koncesją do wydzierżawienia od 
zaraz w Krakowie. Zgłoszenia: Kraków, 
Dietla 105, m. 19, lewa oflc. I p. goaz. 
1 7 -1 8 . 4897
Zawiadamiam P. T. Klientelę, że cen
trala chemicznej! pralni i farbiarnl Sta
nisława Witalskiego została przeniesio
ną do lokalu przy ul. Józefińskiej 5, Poa- 
górze (dawna łaźnia), wykonuje wszel
kie roboty w zakres ten wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
filjach w 3 dniach. 4902
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalne gaz „BF", 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19 r , 
te). 217-48, Tarnów, Wałowa 3. 4923
Krawaty męskie przerabia, odnawia. —  
Kiaków, ul. Krakowska 19, m. 8, II. p. 
Akcjo, listy zastawne, ziemskie, miej
skie 1 prowincjonalne 1 inne papiery 
procentowe, kupony, kupuje-sprzeóale- 
Dom Bankowy, Wolańskl I Ska, War
szawa. Nowy Świat 19. 0663k
Sierotek do szorowania z drzewa (ręcz
ne i na kij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, irze- 
paczek, kosz na papiery, dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek, Krakau, Kasinogasse 
(Bracka) 6. flisdk
Warszawa. Pensjonat, ul. Moniuszki 7, 
ni. 3, w pokojach bieżąca woda.

Ezprtzi" Heleny jabłońskiej, Kraków, 
Dług# 31, podnosi oczka w pończochach 
szybko, solidnie i bardzo ładnie, pilne 
na poczekaniu. 0842k
Zaprzysiężony tłumacz i biuro tłumaczeń 
i podań, Krakau, Kasinogasse (Bracka) 6. 
Niepotrzebny przyjazd I Zlecenia kupna 
lub sprzedaży przyjmuje nasz dział zle
ceń Firma Rzewuski I Rodys, Warszawa 
Krakowskie Przedmieście 7. 521 k
Rozwody, separacje, alimenty — infor
muje doświadczony prawnik Warszawa, 
Rysia 1, m 2. Zamiejscowym listownie. 
Prośby, podania, rozwody: Kraków, 
Orodzka 60, m. 8. 0S2k
Religijne obrazy, portrety z fotografii 
maluje „Roberto" uczeń Matejki, Kro
sno, Adolf-HItler-Platz Nr. 12, ągm  
Portrety ręcznie malowane pastelą zl. 
150,— Przystać folografję. — Roberto 
uczeń Matejki, Krosno Adolf Hltler- 
Platz 12. 8951
Przyjmulę przeróbki kapeluszy dam 

:o»sklch, Kraków, Szewska 5, II. p„ m. 4. 
Przeprowadzki, przewóz fortepianów o- 
raz wszelkich towarów wykonuje soli
dnie i fachowo Kazimierz Pawlik, Kra
ków, Sławkowska 11, m. 11. 227k
Ouitaw specjalista trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 
zagraniczne. „Jasia" Kraków, Limanow
skiego 16. 3 ,5S
Pieczęcie gumowe wykonuje Zakład ry- 
tnWniczy Józef Marczyk, Kraków, «w- 
Tomasza 24. 4251
W 24-eh godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" i 
inne: Skład papieru I. Barnyczowa Kra
ków, Krakowska 38. tel. 212 04. 
Majętek rolny (w Liegenschafcie) odstą
pię w dzierżawę. Wlad.: Kraków Ka
pucyńska 7 B'H. Inicjatywa. 4525
Marta Fllipczak-Maslowska przyjmuje 
z powrotem od 15 października w 
czwartki I piątki od 11— 6 bez przer
wy. Kraków, Krowoderska 5, m. 1. 
Posiadam kapitał. Poszukuję natych
miast spółki óo restauracji, cukierni, 
sklepu spożywczego ltp„ ewentualnie 
Inne propozycje. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr, 4854".
Psychografolog Mistrz Mamott o wybit
nym darze jasnowidzenia wizyjnego, 
przepowiada każdemu jego tajemnice 
wydarzeń życiowych z charakteru pisma 
1 dat urodzenia, na podstawie którycn 
ustala horoskopy przyszłości. Daje ra
dy we wszelkich kwestjach życiowych. 
Odpowiedzi listowne za zaliczeniem ‘po- 
cztowem. Podać datę urodzenia I pyta
nia. Adres: Mamolt, Kraków, skrytka 
pocztowa 474. 4962
Dnia 8 października po godzinie S-tej 
wieczorem zostawiono w- kiosku Chmur- 
skiego róg ul. Szewskiej I plant teczkę 
z nutami. Osobę, która przez pomyłkę 
zabrała teczkę, uprasza się o oddanie 
nut na ręce właścicielki kiosku. Teczkę 
można sobie zatrzymać tytułem zna
leźnego. Na żądanie prócz tego wyna
grodzę. 4989
Przystąpię do spółki z kapitałem, lub 
wydzierżawię jakikolwiek interes. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5072". 
Zaginął pies — suczka Jamniczka, czar
na, wabi się Guga, 8'10 wieczorom w 0- 
kollcy ul Kochanowskiego. Wynagrodze
nie za wiadomość. Kraków, ul. Kocha
nowskiego 10'7, II. p. 5nT7
Zaginął piesek fozterrlerek b'a!y z czar- 
nemi uszami, plamy czarne na oczach I 
na grzbiecie, 5 miesięczny. Uprasza się 
o zwrot za wynagrodzeniem sowltcm. 
Kraków, Izaaka 5 u dozorcy. 5105 
Dzierżawy restauracji, kawiarni albo 
sklepu poszukuje solidny kunlec Oonlec 
Krakowski Kraków „Nr. 4006".
Bieliznę męską z powierzonych materja- 
tów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Elektryczna instalacje światła, motorów 
i dzwonków wykonnle i naprawia Arma- 
tys, Kraków. Stolarska 8. 4813

oziulo męskie I bieliznę damską z po
wierzonych mateąjalów wykonuje Pra
cownia Alicja, Kraków, długa 27. 48IB  
Wydam obiady Jarskie. Kraków, Miodo
wa 13/5. 4793

Penslonat Marii Starzyńskiej w War
szawie, ul. Sienna 24 m 7 — tel. 650-31 
i 457-43 poleca pokoje z utrzymaniem 
lub bez. 426k
Wszelkie zlecenia na portrety od zakła
dów fotograficznych, oraz agentów —  
przyjmuje Pracownia Portretów, War- 
szawa, Plac Napoleona 4. 860k
Salon inóil M n r ji C ztap ińskle j, 
plao WW. Świętych 11, obok up
iekł. wykonuje wszelki* przeróbki 
gustownie 057
Szczurowski, zaprzysiężony biegły otwie
ra kasy pancerne, prowadzi pracownię 
mechaniczno-ślusarską Kraków-Podgórze 
Dąbrowskiego 1, telefon 189-61.
Pasy przepuklinowe bardzo skuteczne, 
wykonuje specjalista Roman Pijak, Kra
ków, Starowiślna 57. 4087
Maszynowe podnoszenie oczek, wstawia
nie stóp, artystyczne cerowanie, prze
róbka krawatów, roboty trykotarskle —  
wykonuje Firma „Astra" Ludwiki Prze- 
piórowej, Kraków, ul. Starowiślna 22, 
wejście z Dietla 78. Szybko, solidnie, 
tanio. 4392
Aryjskiego pochodzenia dowody przepro
wadza, metryki wydobywa (ze wszyst
kich krajów) heraldyk (Sippcnlorscher) 
Dr. D. Mudretzkyj, Kraków, Retoryka 
17/4 —  Wiedeń. 110, Tlirkenscbauz- 
str. 1, 4612
Zapalniczki automatyczne naprawia fa
brycznie: Kraków, DIetlowska 46, Szli- 
fiernla Myszkowski. 4617
Tan, któiy dnia 7. 10. 1943 przedpo
łudniem o ‘/t8-mej w tramwaju Nr. 5 
przywłaszczył sobie czarną teczkę, zo 
stul rozpoznany. Teczkę wraz z waźneml 
papierami biuroweml oddać należy 
NSDAP Kraków, Adolf Hltler-Platz 25. W 
razie nieoddania, zostanie zaaresztowany 
Biuro, telefon, skład posiadam w cen 
trum. Przyjmę spólnika lub inne zlece
nia. Zglosz.: Oonlec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 4590".
Kapelusza damskie przerabia szybko Sa 
lon Mód, Antonina Nartowska, Kraków, 
Mikołajska 13 4707
Zarękawki przyjmuje do roboty Salon 
Mód, Antonina Nartowska, Kraków. Mi
kołajska 13. 4708
Zamienię saksofon albo harmonję 32 ba- 
hową wioską na 120-basową. Kraków. 
Wąska 2/1. 4749
Wożmiemy w opiekę meble. Dobre po 
mieszczenie, gwarancja, uczciwość za
pewniona. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3739“ ,
Zawiadamiam, iż znowu przyjmuję żarno- 
Wlenia na wyroby Dobroiin, Gąsecklego, 
Pulsa, Halinę, Strójwąsa oraz na inne 
towary chemiczne, kosmetyczne, spo
żywcze. Jednocześnie zawiadamiam, Iż 
nie pracuję dla ilrmy Meyer lecz dla 
firmy Gosson, która to firma wysyła to
wary galanteryjne w cenach konkuren
cyjnych. Baterje Saturn Catbon. Towar 
wysylnję na moje zlecenie, reprezento
wane przezemnie Ilrmy z Warszawy za 
zaliczeniem. Wcisło Jan, Proszowice, Dy
strykt Kraków, Reprezentant. 3903 
Jako wyłączny sprzedawca fabryki wsu
wek, zapinek, Inkówek „Elegantka" wy
syłam za zaliczeniem: lokówki alumln.
20 zl. tuzin, zapinki 95 zl., gross, —  
wsuwki od 22 zl. gross. Pasta luzem 
11 kg pustka 185 zl., zaprawa do po
dłogi machoń, orzech, bezbarwna 11 kg. 
puszki 125 zl.' Agcnlkl(cl) sprzedawcy 
potrzebni. Wcisło Jan, Proszowice, Dy
strykt Kraków. Reprezentant.

Skradziono Kennkartę, wystawioną w 
Gminie Łańcut-Wieś na nazwisko Ju- 
tjuiż Mlędlar, Kraczkowa, pow. Jaro
sław. 772k
Skradziono Kennkartę w pociągu Tarnow
skim, wysławioną w Bieżanowie, na na
zwisko Stanisława Podmokła, Bieża
nów Nr. 399. 3489
Skradziono Kennkartę, wystawioną przez 
Obwód X w Krakowie I inne dokumenty, 
na nazwisko Smoleó Eugenja. 3490 
Zgubiono Kenkartę Nr. 417, wydaną w 
Gdowie dnia 15. II. 1942, na nazwisko 
Gryglowska Marja. 3491
Zgubiono Kennkartę w Krakowie w tram
waju Nr. 2, wydaną przez gm. Niepoło
mice na nazwisko Kolaba Antonina. —  
Uprzejmy znalazca będzie łaskaw zwro- 
cić za wynagrodzeniem. 3504
Zgubiono Kennkartę Nr. VI 126023, wy
stawioną w Krakowie, na nazwisko Anie
la Soboń, Kraków, Knnfederacka 1. 
Skradziono Kennkartę, wystawioną w 
Krakowie na nazwisko Marjn Rybicka, 
Kraków, Lenartowicza 8. 3520
Skradziono Kennkartę, wystawioną w gm. 
Raciechowice, pow. Myślenice, na nnzwi- 
sito Sczypta Zofja, Sawa Nr. 45. 
Skradziono w iabryce Monopolu Kenn
kartę, wystawionx w Wolt Dl

Zfluhy — kradzieże
Zgubiona Kennkartę, wydąną na nazwi
sko Lęcznar Franciszek, wydaną przez 
Ominą Krzemienica, powiat Łańcut, poo- 
pisaną przez Starostwo Jarosław Nr. 829, 
Skradziona Kennkartę, wystawioną w 
Ominie Łańcut-wleś, na nazwisko Juljusz 
Mlędlar Kraczkowa, pow. Jarosław.
Dnia 17 września 1943 r. zgubiono w 
Krakowie przy pociągu Kennkartę Nr, 
1708 oraz inne dokumenty na nazwisko 
Cieślak Józef, zam. Gawłów Nr. 72, 
wystawioną przsz Ominę Bogucice, po
wiat'Bochnia. 77.7k
Skradziono Kennkartę w Krakowie na 
dworcu kolejowym, wydaną przez Zarząd 
Gminy Pleśna k. Tarnowa na nazwisko 
Skórka Karolina, Błonie k. Tarnowa. 
Zgubiono dnia 24. 9. 1943 Kartę Prze
mysłową na przedsiębiorstwo rozrywko
we, wydaną przez Starostwo Tarnów nn 
nazwisko Karol Kobyłecki, Tarnów, Ry
nek 5-5. 995k
Skradziono książkę Ubezp. Spoi., wyda
ną w Tarnowie na nazwiska wycykal 
Władysław, zam. Zakrzów k. Wojnicza. 
Zgubiono Karlę rozpoznawczą na nazwi
sko Soból Bolesław, wydaną przez Za
rząd Gminy w Gromniku. Nr. rozpozn. 14. 
Zgubiono Auswels, przepustkę nocną I 
znaczek ewidencyjny Nr. 1554 na nazwi
sko Reder Stanisław, Stickstoffwerke 
Mościct. 998t
Zgubiłam Kennkartę, wydaną przez Za
rząd Gminy Nisko —  na nazwuuto 
Cbwlej Anna, zam. Ozat, koto Stalowe) 
Woli. 999k
Zgubiono Kennkartę Nr. 984, wystawio
ną dnia 30. 11. 1942 przez Urząd Gminy 
w Klikowej na nazwisko Stańczyk Irena, 
zum. Chyszów, powiat Tarnów. lOOOk 
Zgubiono Kennkartę Nr. 108 Baran Ma
rla, Rzeszów, Jagiellońska 2T. 100 lk
Zgubiona Kennkartę Nr. 501, Bajda Jó
zef, Rzeszów, Chodkiewicza 3a. I002K
Skradziono Kennkartę Nt. 929, książkę 
Ubezp. Spoi., Buczkowa Jadwigą, Rze
szów. Grottgera 14. 1003k
Skradziono Kennkartę Nr. 7408, Karię 
Pracy, Kogutek Jan, Rzeszów, Otodzi- 
sko 3. l004k
Skradziono Kennkartę Nr. 10313, wy- 
atawioną w Rzeszowie na nazwisko Ry- 
marowlcz Zdzisław, znm. Berdychów 
Statzkówka, pow. Gorlice. 10051
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Sian- 
czyklewicz Zenon, wydaną przez Gminę 
Onmnisko kolo Tarnowa. 10O6«
Na trasie: Aleja Słowackiego, Zwie
rzyniecka. Wiślna, zgubiono dnia 12 bm. 
oknlo godz. 10,30 teczkę z dokumen
tami. Uczciwy znalazca proszony Jest 
o odesłanie za wynagrodzeniem tylko 
dokumentów, oraz dwóch książek poo: 
„Tabakanbau u. VergSrungswerk Czy- 
iyny (Sekretariat)" lub Kraków, Lima
nowskiego 24 3. 5188
Skradziona Kennkartę na nazwisko 
ŹugaJ Helena, wystawioną w Opatowie.
W dniu 9. 10. 1043 skradziono czarną, 
skórkową torebkę damską, zegarek, 
Kartę rozpoznawczą, wydaną w Kra
kowie, legitymację kolej, oraz inne do. 
kumenty na nazwisko Podsiadło Wła
dysława, Kraków, ul Trębacza 3, pro
szę o zwrot dokumentów. 5193
Zgubiłam Kartę Rozpoznawczą i Kartę 
Pracy na nazwisko Paptrz Helena, ur. 
13. V. 1912. Znalazcę upraszam o zwror 
dokumentów pod adresem Grodzka 26'16. 
Zgubiono legitymację Monopolu Tyto
niowego na nazwisko lanik Czesława 
Znalazcę prosi się o łaskawy zwrot 
pod adres Mogiła. 5208
Dnia 7. 10. wieesór zgubiono damską 
skórkową rękawiczkę. Proszę o zwrol 
za wynagrodzeniem, do kiosku tyto
niowego, Kraków, ul. Grzegórzecka 16 
(róg ul Iw. Łazarza). 4917

HM luchacklej,
Kartę Pracy, Auswels, na nazwisko 00- 
ra Maria, Wola Duchacka, Jazlowiec- 
kich 17,
Skradziona 2. X. legitymację kolejową, 
wystawioną przez Kantine Hbf. Kraków, 
na nazwisko Mąrja liSpfler. 3818
Skradziono 3. X. Kennkartę, wystawio
ną w Krakowie, Kartę Pracy, legitymację 
kolejową wystawioną przez Kantine Hbf. 
Kraków, na nazwisko Kuclel Anastazja, 
1 kartę niemiecką na wódkę I papierosy, 
na nazwisko Reck, 2 na nazwisko Fór- 
sterllng. 3817
Skradziono mi kartę rozpoznawczą, wy
stawioną przez Miejski Urząd Obwodo
wy Kraków, świadectwo maturyczne 1 za
świadczenie z Baudlenstu na nazwisko 
Dudek Władysław. 3825
Skradziono Kennkartę Nr. 187137 VI, dn 
2. X. w tramwaju, na nazwisko Wlady- 
sław Wesllalewlcz, wydaną w Podgórzu 
Łaskawy znalazca proszony o awioi za 
sowilcm wynagrodzeniem, ul. Bonaika 
28, m. 1. 3827
Zgubiono Kennkartę, wytawtonę w Kra- 
kowie na nazwisko Anna Kallsitwicz, 
Kiaków. Barska 15, m. 3. Znalazcę pro 
szę o Ywrot za wynagrodzeniem.
Dnia 30. IX. 1943, skradziono w tram
waju kartę rozpoznawczą, wystawioną 
przez Urząd Obw. IX. Kiaków-Wola Du- 
chacka, Kartę Pracy Nr. 901 06910, U- 
rzędu Pracy w Krakowie, legitymację 
N r.. 295 labryki Sucbard 1 książeczkę 
Ubezp. spoi, w Krakowie, na nazwisko 
Śliwińska Marja. 3881
Zgubiono Kennkartę Nr. 4205, wystawio
ną przez gminę Jakslce, p. Miechów oraz 
metrykę urodzenia na nazwisko Helena 
Bonenberg, zam. wieś Ptzcslawlce. 
Skradtlona Kartę Pracy, ua nazwisko 
Gajos Józef, Kraków, Starowiślna 78 2. 
Zgubiono Kennkailę na nazwisko Rojow- 
ski lidwaid, zom w Krokowle, Rakowi- 
cka 35, wystawioną w Krakowie. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Sarnek 
Ludwik, wystawioną przez gminę Zabie
rzów, kartę prucy, kartę rowatową 1 le
gitymację kolejową. Lnskawtgu znalazcą 
proszę o oddanie do Agromecbaniki, Kra
ków, św. Filipa 13, za wynagrodzeniem. 
Skradziona Kennkarię, wysławioną w gin 
Wuwrzcńczycc, na nazwisku Sleiauj* 
Samek, gin. Wawrzeńciyce Nr. 164. 
Skradziono Kennkarię ua nazwisko iżela 
Marja, zam. w Krakowie, św. Stanisława 
4/7 oraz dowód osobisty 1 Rzeszy, ze
zwolenie wydane przes Stadthaupimanna 
na wjazd do Gubernatorstwa, wycmzi 
zameldowania I wymeldowania. 3979 
skradziono dnia 28. IX. 1943 Kennkarię, 
wystawioną przez Stadthauptmanna der 
Stadt Krakau oraz Kartę Pracy Nr. 
oot 24337 Krakau, wystawione na na
zwisko Walerja Poręba, zam. Kraków, 
Judcngasse 20 18. 4037
Zgubiono Kennkartę I legitymację szkol
ną Sikoly Gospodarczej w Czernichowie, 
wydaną przez gminą Czernichów ua na
zwisko Marlynówna Władysława.
Zgubino kartą rozpoznawczą, wystawioną 
w gm. Wieliczką na nazwisko Szczer- 
ćzak Czesława Helena. 4042
ZguUltam Kennkartą w pociągu kalowle- 
kim I legitymacją kolejową, na nazwi
sko Anna Szczurek, Kraków, Kutwmy)- 
ska 72, ni. 8. 4058
Anna Boroń zgubiła Kennkartę, dowód 
osobisty i kartą chlebową. Kraków, Mio
dowa 33 /H .
Skradziono Kenkartą, wystawioną w gm. 
Wojnicz I Arbellskartą, wystawioną w 
Niemczech, na nazwisko ZoIJa Kutek, 
Grabno Nr. 124, gra. Wojnicz. 4071 
(kradziono Kurtę rozpoznawczą Nr. VIII' 
17442, wydaną w Krakowie, poświeć 
czenie karty pracy 1 kartę tramwajową, 
na nazwisko Jarosz Zofja. 4084
Zgubiono Kennkartę Nr. 1234, wystawio
ną przez gm. Brzeźnica, pow. Kraków, 
na nazwisko Jan Piiśnlk, ur. 30. XII. 
1924 r. w Pólwstu. 4089
Skradziono Kennkartę, wysławioną przez 
gm. Czernichów, nn nazwisko Wiosik 
Franciszek, Kamień Nr. 3. Znalazcę upra
sza się o zwrot za wynagrodzeniem. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gm. 
Białobrzegi, na nazwisko Jótel Rupmow- 
ski, wieś Sucha, gm. Białobrzegi.
Zgubiona Kennkartą dn. 26. B. 1943 na 
nazwisko Mula Józef, zamieszkały w 
Kłaju nr 341, wydaną przez gminą 
Niepołomice, oraz przepustką nocuą, 3 
asygnaty od drzewa z lasu. Zwrot za 
wynagrodzeniem. 3971
Sltradilano Kennkartę wyitawionę w 
Zielonkach, powiat Krakau, na nazw. 
Golda Julja, zam. Giebułtów nr. 13.
Między Iwanowicami a Racławicami 
zgubiuno Kennkartę, wystawioną przez 
Dddz. Starostwa w Wolbromiu na na
zwisko Krystyna Caba oraz legitymacją 
ubezp. z oddz. Ubezp. Spoi, w Miecho
wie, 1 4002
Zgubiona Kennkartę Ni. 2602, wystawio
ną w Kitsscndorf na nazwisko Wiktor 
Kurdziel, Miękinia 128, gmina Kresseu- 
dori-Land 4009
Zguoiono kartę rowerową na nazwisko 
Chuchro Feliks, zakład dentystyczny w 
Firlejowie. Znalazcę proszę o zwrot za 
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Adolf H it.er Plata 44, 

Telefon 136-40.
F IL IA  WE LWOWIE

Wintertraaee I I  (przy PI Smolki) 
> Telefon 299-70

B A N K  D E W IZ O W Y  
Porady we weayalkleh sprawach

pieniężnych I flnnnanw ycb  
Od roku 1918 w K rakow ie

Hurtow nia
kcIonlalno-goEpadarcza

1. r a c T i f l
Kraków, iw. Tomasza 2 |

Cenniki bezpłatnie pocztę.

K U P C O M !
hurtowo, galanterię (gnębienia, wsuwki

I t. p.) —  poleca najtaniej
DOM HANDLBWY „ I M B I  X" 

Kraków, Augustiańska I .

ls c z a c i e
IMETALOWE

M ARCZYK
ZAKŁAD RYTOWNICZT 

KRAKÓW, Św. TOMASZA 24

lifiłio  sprzefiaiemy
wszelką garderobę: tutra, lisy sre
brne. niebieskie, pościel, bieliznę, 
kilimy, dywany, narzuty, walizki, 
teczki, obrazy, maszyny „tingore", 
maszyny pisarskie, patetony waliz
kowe, elektryczne, płyty, elektro- 
luiy, porcelanę, kryształy, fotoapa
raty, przedmioty domowego użytku, 
duży wybór okolicznościowych upo

minków.

»Centrokomit«
KBAKÓW —  ulica Orodzka ».

f l P T E k O M

koM-PUDELkA
t X  •  

'*d uaisnwsućL

Hurtowa sprzedaż

GALANTERII
NORYMBERSZCZYZNY

D/H
Stanisław i Stanisława 

KOZIOŁEK
WARSZAWA. Próżna t,  tol. 6-45-17. 
Wysyłamy za zaliczeniem pocztę.

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIEGO  

Kraków — ulica Wiślna Nr. 0,
największy wybór dziel sztuki 

najprayatąpulejaae aeny

T a b lic e  n a g r o b k o w e
sayldy, oraz pieczęcią oumowa wy. 
konuji* szybka 8«. Olaprawskl, 

Kraków, Grodzka 30.

O B R A Z Y
DYW ANY

k u p n o  s p r z a o o t  o c z n a

HrohAw. rioriansha o

wynagrodzeniem pod adres: Kraków, tiar 
ska 11, m. 7. 4019
Skradziono Kennkartę, Kartę pracy i 
książkę Ubezp Spoi., wystawioną w 
Krakowie na nazwisko Anna Wojtylak, 
Kiaków, ul. Kalwaryjska 00. 4020
Ząubiona Kennkartę, wystawioną w gm. 
Zabierzów, Karlę pracy I książkę Ubezp. 
Spoi., wystawione w Krakowie na nazwi
sko Franciszka Rumian, wieś Brzozie,

Smlna Zabierzów. 4133
kraazlono Meldekartę, legltymaclą 

szkolną, wystawioną przez szkolę han
dlową, legitymacją I bloczek tramwajo
wy I świadectwo szczepienia na nazwi
sko Jasiolek Zdzisław. Kraków, Biały 
Prądnik, Blnloprądnlcka 27 1134
Zgubiono Kennkartę wystawioną w 1 ur
no* it- na nazwisko Józeia Curylo w Mo- 
icicach, ul. Kościelna i książeczkę U- 
bezpieczalni na nazwisko Władysław Su- 
n lo , Mośclce 4136
Zgubiono Kennkartę wystawioną w gmi
nie Rytwiany na nazwisko Oenowcta Bryk, 
wieś Szczeka 50. 4167

tuby od Chiorodontu
trzeba oddać r powrotem w 
sklpplr detalicznym, któn 
idzyln Je do jrowlrtrnego ru 

żyłkowania. Oznacza to nie 
lylko oszczędność wartolcin 
wego surowca I zil robo 
ciych, lecz również wzrósł 
produkcji uliihinnel pa ais
ł O P fł łb A «B I .| ęs () n TT

C h l o r o d o n t

^pasTę. do zębów
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N agniotki usunięto! 
iPomogła elastyczna opa- 
•k a  E la sto co rn . Natych
miast po nałożeniu opa- 
«ki ból ustępuje a  stw ar
dniała s k ó r a  d a j e  s ię

wkrótce usunąć.

Z g ła s z a ją c  s ię  
o c h o tn ic z o  do 
pracy w  Rzeszy 
N iem ieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru m iejsca  
pracy.

Zgłoszenia:

BIU 30 inFORDIDU
dla pracowników fizycznych 
i umysłowych

K r a k a u , B u r g s t r  
( G r o d z k a )  L . 6 0

E □  B H D L IN
KOSMETYKI

W o ln e  |K)sady
Poszukuję dochodzącej (młodszej). Zgl.: 
Kraków. Pasterska 27 m. 7. 5184
Potrzebni fachowcy: metalowi i bu
dowlani natychmiast do pracy na wy
jazd, ubranie, wyżywienie i opieka 
zapewnione. Zgłoszenia Warszawa, tu. 
Marszałkowska 71, m. 13. 1029*
Szeta kuchni (panną), personel do ob
sługi buietu poszukuje od zaraz: „Ba
chus", Deutsche GaststStte, Krakau —  
Floriangasse 55. 1027k
Służąca zdrowa, czysto, pilna, mówiąca 
trocką po niemiecku, za wynagrodze
niem, dobrem utrzymaniem 1 pomieszcze
niem, poszukiwana. Kraków, Długa 44, 
m. 10. 1028k
Potrzebna pierwszorzędna stla modniar- 
ska. Wiadomość: Kraków, nl. Dietla 83, 
Pracownia. , ,
Potrzebna stla ze znajomością *TJc'a 80 
pracowni kapeluszy. Wiadomość: Kra
ków. ul. Dietla 83. 4754
Mleda dziewczyna poszukiwana do ro
dziny niem. Pewna znajomość niem. po
żądana. Zgl.: Kraków, ul. Łazarza Bocz
na 7, m. 7 4818
Pomocnica domowa tylko uczciwa, pilna 
poszukiwana do rodziny niemieckiej (3 
dzieci). Dobre obchodzenie sią zapewnio
ne. Zgłaszać sią celem przedstawienia 
17— 18 godz. Kraków, Karmelicka 57/2. 
Poszukujemy od zaraz maszynistki zt 
znajomością języka niemieckiego i sprzą
taczki do biura i mieszkania, także na 
dzień. Zgłoszenia: Ooniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 4993".
Czysta dziewczyna mówiąca nieco po 
niem. do niem. domu z Jednem dziec
kiem poszukiwana. Zgłoszenia: Ooniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 4995". 
Poszukujemy od zaraz kelnerów z nie
mieckim, stugą domowego I dziewczęta 
do kuchni Okoclmer Orossgaststltte A. 
Hawelka, Kraków, Adolt-Hitler-Platz 34. 
Przyjmy od zaraz na dogodnych warun
kach dwie pracowite dziewczyny, z któ
rych ledna zająlaby sią kuchnią, a dru
ga pracami domoweml. Oberbeil, Kra
ków, Sienkiewicza 8. 5098
Poszukują osoby, któro pomogłaby czę
ściowo w pracy domowej. Warunki do 
omówienia. Uontec Krakowski, Kraków 
„Nr 5122".
Młodsza dziewczyna do lekkich czynno
ści w niemiecklem gospodarstwie n t 
bardzo dogodnych warunkach od zaraz 
poszukiwana Zgłoszenia od soboty po
południu Kraków, Spokojna I I  m. 4, 
w pobliżu Urzędniczej. Tramwal Nr. 2. 
Dziewczyna do dzieci z pewną znajomo- 

• e)

B A R W  N IK I  
MYDLARSTWO

MRÓŻYCKI
Fa. IQ. FA R B E N IN D U S T R IE  

A G.
DW ORY h. K A TO W IC  

poszukuj.

2250 loOotnłhOW 
mcZcryzn i kobiet
kw a lifikow anych  I n iekw a lift-  

kowanych
Dogodne w arunk i pracy I pin  
cy. Dobre w yżyw ien ie  I po 

mieszczenie zapewnione. 
Dodatek rodzinny. 

Bliższych In fo rm acy j udzie la ją  
B iura  in form acyjne d.u pra
cowników umyalowyoh i fizy 

cznych
w Krakowie, Burgstr. (ulica 
Grodzka! BO.
w Radom iu, R e ic h .tr  t l ,  
w Lublinie św Ducha 9, 
w . Lwowit, Adolf H it le r  R ine  
11,
w Warszawie, Neue Welt 59 
w W ar.zawie, P raga . Targo
wa 21. 9984k

i m E B l E
K R A K Ó W . Starowiślna 35.

poleca W ytw ó rn ia  M ebli
J U L J A N P Y K A

KASZEL
dusznott, zafiewmlente 
chrynke — uiuw«b

ZIOŁA
P u l masa** Magistra
W O L S K IF C O

Sprzedał ariuhulów
wędkarskich 
J. WYSOCKA
WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA 12.

wysyla za zaliczeniem haczyki, żył
ki błystki, sznury wądziska i inne.

ścią niem. lecz niekoniecznie) poszuki
wana. Zgłoszenia w niedzielą od 14— 18 
godz. u W. M. Kraków. Aussenring 58/15 
Uczciwa i czysta dziewczyna ze znajomo 
ścią gotowania potrzebna nie nłem. do
mu Krakau, Aussenring 102 m. 15. 
Poszukuję panienki do dziecka 1 lekkiej 
pracy domowej na dobrych warunkach. 
Kraków, Al. KrasiAsktego 28/26 między 
2— 3 popołudniu 5172
panienka do dziecka potrzebna zaraz. 
Kraków, Zyblikiewicza 12 m. 3.
Lekarz poszukuje dziewczyny czystej, 
uczciwej do wszystkiego zaraz. Kraków, 
Zyblikiewicza 12, m. 3. 5207
Poszukuje pani z gotowaniem butet ko
lejowy w Krzeszowicach od zaraz, 
poszukujemy ślusarzy narzędziowych, 
kowali, robotników oraz inżynierów i 
techników (ze znajomością języka nie
mieckiego). Fabryka Wyrobów Metalo
wych „Minerwa" Przemyśl, skrytka po
cztowa 400. 921k
Do pomocy w domu I dwuletniego dziecka 
potrzebna zaraz dziewczyna. Kraków, 
Żółkiewskiego 3, m. 6. 922u
Służącą młodszą, do wszystkiego, do 2 
osób, przyjmę. Zgłoszenia: Kraków, św. 
Marka 19, narożnik FlorjiAsklej. Sklep 
tapicerskl. ' 3038
Krawczynle uzdolnione przyjmę za do
brem wynagrodzeniem i uczenicą. Za
miejscowej dam pomieszczenie I częścio
we utrzymanie. Kraków, Pądzlchów 4'7. 
Cukiernika, dobrego lacbowca poszukuj, 
się. Zgl.: Kraków, Kalwaryjska 27. m. 11. 
Majstra piekarskiego, tylko pierwszo
rzędną silę rutynowaną, uzdolnionego 
do samodzielnego prowadzenia większej 
piekarni, poszukuje się od zaraz. Wy
czerpujące oterty wraz z życiorysem na
desłać do OoAca Krakowskiego Kraków, 
„Nr. 4010".
Potrzebna służąca do dwojga osób, mto- 
da 1 uczciwa w okolicę Rzeszowa do go
spodarstwa miejskiego skromnego. Zgl.: 
Ooniec Krakowski, Kraków, „Nr- 4128". 
Zakład tryzjerski, Kraków, Adoll Hitler- 
Platz 33 przyjmlc zaraz Iryzjerkę i dwie 
uczennice. A ,
Dziewczynę do wszystkiego z gotowaniem 
przyjmę od zaraz. Zgłoszenia: między 
10— 2 godz. Kraków. Dietlowska 49 19. 
Modntarkę zdolną, samodzielną oraz 
praktykantkę przyjmle pracownia, pra
cująca dla klienteli niemieckiej. Interes 
zatwierdzony przez Władze na pozosta
nie. Zgłoszenia: Ooniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 4169".
Stenotypistką niemiecko-polską dla kie 
rownlctwa przyjmle stę od zaraz. Zgło
szenia wprost do Forat Treuhandverwal- 
tung Dclriebslcitung tn Sokolniki Oórskie 
iiber Turka a Stryj.
Poszukuje się 2 ludzi lako żałobników 
do zakładu pogrzebowego. Dobre wyna
grodzenie. Zgłoszenia Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 4834".
Zespól Pracy rzemiosła metalowego Kra
ków, Zielona 16 przylmie urzędnika obe
znanego z działem metalowym, język 
niemiecki wymagany. Zgłoszenia pisemne

Wychowawczyni kwalikowana, młodsza
do dwuletniej dziewczynki potrzebna. 
Zgłoszenia: Kraków, Stradom 25/4. 
Agentów portretowych poszukują od za
raz. Wykonanie solidne. Kielce, skrytka 
pocztowa 102. 885k

Posad poszukują
Panna uczciwa poszukuje pracy do dzie
ci. Zgl.: Biuro Ogl. Kraków, Sienna 12. 
Kelnerki rutynowana młoda, doskonała 
prezencja, mila w obejścia. Język nie
miecki obejmie posadę od zaraz, zgl.: 
Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 5113 . 
organisto uczciwy, pracowity z dobreml 
świadectwami 1 poleceniami w ciężkich 
warunkach szuka posady za skromnem 
wynagrodzeniem. Zgl. pisemne: Raca 
Główna OpiekuAcza, Kraków, Krowoder
ska 5, Dr. Baran. 5178
Kierownik gorzelni, pierwszorzędna sita 
fachowa, poszukuje posady w Dystrykcie 
Krakowskim lub Warszawskim. Zgl.: 
Ooniec Krak., „Kraków, „Nr. 764K". 
Młoda, zdolna stenotypistką polsko- 
niemiecka, szuka posady dobrze płatnej, 
możliwie z mieszkaniem w Krakowie od 
1 listopada. Zgl.: Ooniec Krak., Kra
ków. „Nr. 4866".
Ogrodnik dobry fachowiec lat 38, wa
rzywnik, kwieciarz, pszczelarz, szkół
karz, wczesne warzywa pod szkłem, su
mienny, energiczny, zmieni posadę na 
ordynarję lub po kawalerska Zgl.: Oo
niec Krakowski, Kraków „Nr. 688K". 
Który z Panów Inteligentnych, kultural
nych przyjmle panią inteligentną, kultu
ralną, dobrze sią prezentującą za gospo
dynię, ewentualnie bez wynagrodzenia, 
warunek: dobre traktowanie. Zgłoszenia: 
Oouiec Krakowski, Kraków, „Nr 762k". 
Miody buchalter-bllanststa 1 kupiec obe
znany z planem kont, kalkulaclą. kore
spondencją i  Języku polskim t niemie
ckim szuka posady. Zgt.: Goniec Kra
kowski. Kraków,' „Nr. 763k".
Kucharka, gospodyni, z dobrem gotowa
niem, przyjmle pracę we dworze lub 
prywatnie. Zgłoszenia: Zolla Cieplik, 
Jasio, ul. Szajnochy nr. 25. 527k
Mleda, dobrej prezencji, ukoAczona 3- 
letnia Szkota Handlowa, początki języka 
niemieckiego, szuka posady w biurze. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 46, pod „580". 
Gospodynl-kucharka, szkoła gospodar
cza, posiadająca wszechstronną znajo
mość prowadzenia domn. dobre gotowa
nie, wypiek, weki, drób, ogród, była 
gospodyni dworze, plebanii, z powodu 
zasztej zmiany szuka u dobrych ludzi po
sady. Plebanja, dwór, chętnie do jednej 
osoby, zgłoszenia pod: „Oospodynl", 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, —  
Adolf Hitler-Platz 46. 967k
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z podaniem reterencyj i żądanego wyna
grodzenia. Nicuwzględnlonc bez odpo
wiedzi. 4393
Do Zakładu Metalowo-Przctwótczego p»- 
łożonego w dystrykcie krakowskim po
szukuje się: 2 dysponentów materiało
wych, 3 kalkulatorów (TA) tecbnicznycn 
ze znajomością rzemiosła ślusarskiego, 
blacharskiego i elektrycznego, i  plano
wego. Urządzenia wnętrza, miejsca pra
cy, odpowiednie mieszkanie 1 utrzyma
nie jest zapewnione. Zgłoszenia uprasza 
się kierować: Ooniec Krak., Kraków „Nr. 
622K".
Potrzebna dziewczyna zaraz od 13— 15 
lat do dziecka. Kraków, Wielopole 16/1. 
Służąca samodzielna do wszystkiego do 
3 osób potrzebna. Zgłoszenia' 6— 7 wie
czór: Kraków, Siemiradzkiego 2/6. 
Praktykanta do sklepu poszukuje od za
raz tirma A. Lankosz, Szkło, Parcelana, 
Aitykuty Oospodattze, Kraków, Stra
dom 18. 963k
Panien ę do praktyki lub początkującą 
ekspedientkę do sklepu galanteryjnego 
przyjmę. K. Jamroi, Kraków, Grodzka 
2830.
Od zaraz poszukuje słę urzędniczki z do
kładną znajomością niemieckiego i pol
skiego w słowie i piśmie, korespondencji 
oraz maszynopisma i stenografji. praca 
do objęcia w tabryce maszyn w dystryk
cie krakowskim. Reflektujemy na sity 
pierwszorzędne. Zgłoszenia z własnoręcz
nym życiorysem Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr 1019K".
Przyjmę elektro montera 1 zaawansowa 
nego pomocnika z utrzymaniem lub bez, 
za dnorem wynagrodzeniem. Zgłoszenia 
kierować: Elektro-WerkstStte Kędzior 
Józef, Dębica 837k

Kupno nieruchomości
Dom przy tramwaju lub willę komforto
wą — natychmiast kuplę. Zgłoszenia: 
Kraków, Pijarska 19, m. 12. 572»
Kuplę gospodarstwo rolne, kamienicę, 
parcele, miejscowość obojętna, zgłosze
nia pisemne: Kraków, Żuławskiego SA/12. 
Gospodarstwo, domek lub parcelę, miej- 
sebwość obojętna, kupię wprost od wła
ściciela. Zgłoszenia: Goniec Krakowski. 
Nowy Sącz, „Nr. 250". 637k

Sprzedaż nieruchomości
Kamienice, centrum Krakowa, 3-plętro- 
wa, pelnokomfortowa, uo sprzedania 
natychmiast. Zgłoszenia. „Intormalor", 
Kraków, Pijarska 19. Telefon 116-45. 
Majątek leśny, 50-morgowy, od 45— 50- 
letni (dobra komunikacja), tanio spiże- 
da „Informator", Kraków, Pijarska 19. 
Telefon 116-45. 1031*
Żegiestów. Parcela n/Popradem, prze
pięknie położona, obok pensjonatu 
„W iktor", sprzeda „Intormalor", Kra
ków, Pijarska 19. 1632*
Żegiestów. Nowoczesny pensjonat, mu
rowany, dwudztestopokojowy z ogro
dem, sprzedam. „Intormalor", Kraków, 
Pijarska 19. 1033*
Parcele w Wolt Just. w dzielnicy willo
wej, bardzo ładnie położone, elektr., wo
dociąg od 400 s. oraz inne przy astalcie 
różnych rozmiarów sprzeda: Kraków —  
Zwierzyniecka 8/1. 4736
Parcela (29 Listopada) 140 *. tr. 14 m. 
kompl. uzbrojona —  sprzeda: Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1. 4748
Zakopane. Willa piętrowa, 13 ubikacyj, 
komfort, najpiękniejsza dzielnica willo
wa, wolne po kupnie. Kraków, Baszto
wa 10/1, tel. 159-35. 5026
Gospodarstwo 17 morgów kolo Rabki, 
bez inwentarza sprzeda: Kraków, Baszto- 
wa 10/1. _ 5027
Jordanów. Witta drewniana 7 ubikacyj, 
400 sążni ogrodu tanio: Kraków, Basz
towa 10/1. 8028'
Rabka Zdrój. Parcele budowlane od 60 
zl. za 1 m kw. sprzeda: Kraków, Basz
towa 10/1. 5029
Warszawa-Mokotów. Parcela 4160 mtr. 
kw„ punkt handlowy tanio: Kraków —  
Basztowa 10/1. 5030
Kilka ładnych parcel od 600— 150 sążni 
w Swoszowicach. Wiadomość: Kraków, 
Dajwór 25/19. • 5034
Oom murowany 0 4 ubikacjach z restau
racją, ogródek. Domek jednorodzinny 
murowany z ogródkiem. Dom murowany 
nowy 6 ubikacyj blisko trarnwaiu sprze
da Kraków, FlorjaAska 16/4. 5054
Kamienica II p. komfortowa, 1 100 sążni 
pięknego ogrodu, bardzo tanio sprzeda, 
Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a.
Parcelę pięknie położoną, przy tramwa
ju —  sprzeda, Kraków, Mały Rynek l/5a. 
Parcelę na Woli Justowskiej i przy ni. 
Mogilskiej, zatwierdzone —  sprzeda. 
Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 5157
Dom I p. 11 pokoi w Dębnikach, nowy, 
solidnie budowany —  sprzeda, Kraków, 
Maty Rynek 1, m. 5a. 5158
Okazyjnie sprzedam zdecydowanym 
część kamienicy, 45 ubikacyj, śród
mieście. —  Parcela 600 m’ , narożnik, 
pelnouzbrojona (Bronowicka). Kraków, 
Szewska 7/3. 5179
Parcela 815 sężnl, (Prądnicka). —  
Parcela 860 sążni, astall, Zabierzów. 
Wiadomość: Kraków, Szewska 7/3.

Zakopane. Bystre parcela 3500 m’ , Ou- 
balówka 2000 m \  Bogówka kolo Skocz
ni 2000 mJ. tanio: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. “ • 4883
Zakopane. Domek drewniany, 2 ubika
cje, dom drewniany, 6 ubikacyj z parce
lą 2200 m*. willa murowana, 16 ubika- 
cy], dom w centrum handlowym, 24 ubi
kacje, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, 
m. 1, telefon 159-35. 4806
Zakopane: Parcelę kompletnie uzbrojo
ną, 400 sążni, piękne położenie, przy 
parku, natychmiast sprzeda Tymerskr, 
Prokocim, Morawiańskiego 15. 4807
Dziesięć z’otycb za metr kw. dziatki 
budowlane, położone w Izabelinie k. 
Warszawy, tuż przy przystanku autobu- 

. sowyrn, plany parcelacyjne przedwojen
ne zatwierdzone. Sprzedaie J. A. Truba- 
cztk, Warszawa, Al. Ujazdowskie 41, m.
5 Tel 8-51-70 i 8-65-16. 845k
Jedną ósmą część kamienicy sup. korni, 
w śródmieściu sprzeda Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6, tel 128-74. 904k
Trzy parcele willowe 300-sążniowe przy 
tramwaju sprzeda: Kraków, Starowiślna 

I 27, m. 6, tel. 128-74. 968k
Kamienic* I. p. z dużym ogrodem, bli
sko tramwaju sprzeda Kraków, Starowi
ślna 27. m. 6, tel. 128-74. 969k
Gospodarstwo 50 morgowe w Jednym 
kawałku sprzeda: Kraków, Starowiślna 
27. m. 8, tel. 128-74. 970k
Parcelę 1000-sążniową uzbrojoną, pize- 
myslową sprzeda Kraków, Starowiślna 
27, m. 6, tel. 128-74. 971k
Młyn wodzio-turbinowy z domem miesz
kalnym i ogrodem, 3 km. od Krakowa, 
sprzeda Kraków, Starowiślna 27, m. 8, 
tel 128-74- 97 2k
Parcel* 720 m* przy ul. Mogilskiej, wła
sność przedwojenna, sprzeda za 55 tys. 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, telef."

1 128-74. 973k
Kamienica 3-plętrowa, pełny komfort, 35 
ubikacyj, tramwaj na miejscu (Park Kra
kowski) —  okazja. Część kamienicy 4 po
koje kuchnia, sprzedam okazyjnie w 
śródmieściu, biuro „Własna Strzecha", 
Kraków, Adoll Hitler-Platz 10. Telei. 
104-31. 4815
Sprzedam labrykę wyrobów stalowych, 
młyn oraz tartak, lub przyjmę wspól
nika z kapitałem. Warunki przystępne. 
Zgłoszenia: „Informator", Kraków, Pi
larska 19. 1034k
Majątek ziemski pod Cz*stochową, 
zamienię na kamienicę w Krakowie, 
lub Warszawie, ewentualna dopłata 
możliwa. Zgłoszenia: „Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 1035k
Jordanów. Willę dwudzleslopokojową, 
z pótmorgowym ogrodem, przepięknie 
położona, sprzeda „Informator", Kra
ków, Pijarska 19 1036k
Parcele tuż przy autostradzie, obszar 
20X45 m, okazyjnie sprzeda „Infor
mator", Kraków, Pijarska 19. 1037k
Kamienicę k Parku Krakowskiego (1/4 
część), tanio sprzedam. Zgłoszenia: ,.In
formator", Kraków, Pijarska 19. 1038k
Wola Duch. Łagiewniki, Borek, Prądnik 
i na innych przedmieściach Krakowa są 
parcele od 100— 1000 sążni wszystkie 
zatw. pod budowę Sprzedaż:. Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 4513

Kupno

B/H „Inicjatywa", Kraków, Kapucyń
ska 7, sprzeda na wybitnie korzystnych 
warunkach każdą realność, dużu wybór. 
Największy w»bór kamienic will. >cn 
sjonatów, doników Jednorodzinnych, par 
cel we wszystkich dzielnicach poleca do 
sprzedania Biuro Kraków, Floriańska 
ska I6 /4 1 piętro, telefon 210-43 
Zakopane. Parcela budowwlana 1120 
przedwojenna, w najpiękniejszej dzielni
cy willowej, tanio. Kraków. Basztowa 
to, m. 1. , x 4401
Plętrówkę nową, U  nblkacy], duży ogród 
warzywno-owocowy, tanio sprzeda: Ty- 
merskl, Prokocim, Morawiańskiego 15. 
Urzędnicze Osiedle, piękna parcelę, dwa 
fronty, 180 eąż.. sprzeda: „Loka'a". 
Kraków. Łobzowska 4. 4®43
Przy tramwaju parcelę 300 sąt bardzo 
tbnio sprzeda „Lokata", Kraków, tn. 
Łobzowska 4. 4644
Kamienicę, centrum miasta, tanio sprze
da: Kraków, Basztowa 10 1. 4802
Sprzedam 1 3  część kamienicy pólkom- 
tortowel w ogrodzie, bez pośredników. 
Zgt.: Kraków, Długa 11, Firma Zdebska.

Kupuje, ocenia znaczki pocztowe „Fila- 
zclia ' . Kraków. Długa 14. 3676
„Czapkę" perską, zarękawek, kupię za
raz. Kraków, Zwierzyniecka 9'1. 5126
Zegarmistrz jubiler E. Chwttkowskl, Kra
ków, FlorjaAska 3. Kupno — sprzedaż, 
zlecenia. 2353
Kupuję stare srebro. Stanisław Chwir- 
kowski, Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Oywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyk". 
Kraków. Stradom 18. telefon 140-83. 
Kilimy, dywany perskie, futra, kryształy 
kupuje Sklep, Kraków, Starowiślna 80, 
telefon 223-67. 8M 3k
Kupujemy stale, plącąc gotówkowo naj
wyższe ceny za ubrania męskie, ko- 
stjumy damskie, palta męskie i damsk:e, 
letnie, jesienne i zimowe, tutra damskie 
i męskie, kilimy, koce, (irankl. bieliznę 
osobista, pościelowa I stołową, patetony 
walizkowe I elektryczne, płyty nawet po
łamane i inne wartościowe przedmioty, 
sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, Krakowska 36 736k
Komis —• FlorjaAska 31. Potrzebujemy 
do szybkiej sprzedaży serwisów obiado
wych, kawowych, szklą, kilimów, dy
wanów perskich, firanek, kap. 928k 
Książki naukowe, powieści — kuplę. Po
dać spis, cenę. Kraków, Smoleńsk 21'2. 
Filateliści! Kupno, zamiana obiegowa 
wszelkich znaczków, prospekty — .75 
znaczkami wysyłka. Trzeciak, Rzeszów, 
Łokietka 1. 92lk
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by i bielizny, kupuje 1 sprzedaje za go
tówkę. Kraków, Pieracklego 4. 3645
Inaczkl poczt, kupuje „Fttatella", Kra
ków. Adolt-Hitler-Platz 9. Pasaż. 7374 
Ubrania oraz oddzielne spodnie I mary
narki, suknie, płaszcze męskie > 8arask « 
oraz kostjumy kupuje za gotówkę. Skup 
I Sprzedaż Używanej Odzieży, Kraków, 
Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Przyjmujemy do natychmiastowej sprze
daży futra damskie i męskie, garderobę 
zimową, dywany, kilimy, firanki. Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 16 .
Kupuję obrazy, meble, sypialnie, szaty, 
tóżka, siatki, materace, stotki, stoły I 
różne przedmioty domowego użytku. — 
Kraków, Krakowska 35, sklep. Kupno — 
sprzedaż mebli.
Flakony kryształowe białe, na kwiaty — 
poszukiwane. Komis Starowiślna 18.
Sklep kupna 1 sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św .Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po- 
śclclową, koce, kilimy I inne ładne rze- 
czy. 4122
Kilimy, dywany, kupuje, sprzedaje Kra
ków, Długa 23, sklep kilimów. 4453 
Futer, lisów, dywanów, ubrań, kilimów, 
porcelany — poszukuje do komisowej 
sprzedaży. Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Patefen walizkowy w dobrym stanie za
raz kuplę. Zgl.: Oouiec Krakowski, Kra
ków „Nr. 4647"
Futra perskiego tub tutra „Bisam w 
dobrym stanie, poszukuje. Zgłoszenia z 
podaniem ceny do Gońca Krak., Kra
Ueo niebieskfego —  

okazyjnie. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 
..Nr 4987‘‘ . .
Samochód osobowy z przyczepką towa
rową lub bez kupię. Limanowa, skład 
papieru Rynek Nr 1. 8 8 ł"
Kołdry jedwabne porządne kupię Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerskl. 3939
Łóżka mosiężne, porządne, kupię. Kra- 
św. Marka 19, narożnik Florjańsk-ej 
Sklep taplcerski. 3838
Książki używane, powieściowe, nauko
we, encvklopedje i t. 6. kupuje Księ
garnia Trzecteckiego, Kraków, Floriań
ska 39. 4093
Kupuję używana garderobę: Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 4530

ijipujo książki, ancyklopedje, horbarzo. 
aparaty fotograficzne, instrumenty mu
zyczne, obrazy —• Antykwami*, Stani
sława Pelc, Kraków, iw . Marka 25.
Patafon elektryczny ze zmieniaczem płyt 
lub sam aparat zmieniacz I wzmacniacz 
elektr. kupię. Zgłoszenia: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4497".
Mebla wszelkie, używano —  kupuj* go
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Orofli- 
ka 59. 4544
Kupujt ożywano maszynki do mięso i 
części: Sziiflernla, Kraków, Dietlowska 
46, Myszkowski. 4814
Zaraz można sprzedał ubrania, płaszcz, 
lisa, lutro, kryształy, dywany, bialtzn*, 
obrazy, swetry, totoaparaty, patetony 
przez Komis, Krodzka 59. 4638
Patefen walizkowy, płyty —  kupi*. Zgt.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 4640“ . 
Kupujemy używane patetony walizkowe 
markowe, stan obojętny. Zgłoszenia: Fir
ma „Kontakt", Kraków, Stradom 18.
Kajak turystyczny lka  lub 2ka składak 
albo sztywny w b dobrym stanie kupię. 
Zgłoszenia z opisem 1 podaniem ceny do 
Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 48, pod „1-ka". 974k
Kuplę maszynę do pisania walizkową. 
Warsztat Mechaniczny, Kraków, Staro
wiślna 19. 4895
Poszukuje futer, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis", Kraków, Grodz
ka 9. « U
Kryształy kupuje stale firma „Antyki", 
Kraków, Stradomska 18. 9623k
GołęDle rasowe, ptaki śpiewalące, kró
liki i drób rasowy kupuje i sprzedaje 
Hodowla drobnych zwierząt, Kraków, 
Skrytka pocztowo 275. 50l3k
Zwierzęta dzikie, tamy, lisy, wilki, 
tchórze, wydry tlp. kupuje Hodowla 
drobnych zwierząt, Kraków, Skrytka po
cztowa 275. 5 lll2k
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6. 8718*
Rower dwukołowy dziecięcy (na 10 lat), 
kupię. Zgt.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1039k".
Kupię maszynę do szycia w dobrym 
stanie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5237". .
Futro męskie, n t wysokiego, primo, 
popielice jasne na damski kotnlerz, 
kupię raraz. Kraków, Rękawka 25/4, 
na ganku. 8188
Kupię zepsute patetony, gramolony, 
płyty używane, połamane, plącę ceny J 
najwyższe. Kraków, Dajwór 23/12. 5211 
Kołdry jedwabne, podrzędne kuplą. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerskl. 3383
„Świat i Zycie" encyklopedię, całość 
oraz tom 5-ty kuplę okazyjnie. ZgŁ: Oo
niec Krak., Kraków, „Nr. 3693".
Srebro stare połamane kupuję, plącę naj
wyższą cenę. Kraków, św. Sebastjana 28, 
m. 2a. od godz. 9— 3. 3721
Kupi* pokrycie Jedwabne na kołdry. Zgło
szenia: Podgórze, Limanowskiego 16'8. 
Dobry zbiór znaczków pocztowych knptę. 
Oferty z podaniem ceny: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3763". .
Raz-dwa-trzy kupię rocznik, podać cenę 
i rok wydania. Zgl.: Oontcc Krak., Kra
ków, „Nr. 3668".
Wypożyczalnia Kraków, św. Jana 8, ku
puje książki, także w większej ilości. 
Płaci dobrze. 3788
Jesionkę damskę, ciemną, modną, na o- 
sobę średniego wzrostu kupią. Zgłosze
nia: Kraków, Augustiańska 10, m. o. 
między 12— 2 lub wieczorem oprócz 
środy. 3794
Materace włóstenne, z trawy morskiej 
kupię. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskie). Sklep tapicerskl. 
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4. Kupuje wszelkie znacz
ki i zbiory. 3982

i Kto ml sprzeda niedrogo płaszcz zimo
wy (wzrot śedni) buty 40. Zgl.: Ooniec 

1 Krak., Kraków, „Nr. 4005".
Poduszki pierzane, porządne kuple- R f*- 
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep taplcerski. 4012

Do oalw>l«ola oak- 
eoełw sportowych do-
pomaga oyo tematy en 
na pielem-acja nóe-

Yasenol
pwlrem 4o nóg

IwlRJia|cl» wystawę

zaraza

Wędrowna wystawa w 
Sukiennicach w Kra
kowie o tw a r ta  co
dziennie od podz. 10-19. 
Z a m k n ię c ie  kasy o 
godzinie .18.30.
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Noclegi
Noclegi: Kraków, Zielona 25, m. 1.
Noclegi: Kraków, Floriańska 3, ta B. 
Noclegi inteligencji: Kraków, Radziwil- 
lowska 14/2. 3519
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Seba- 
stjana 34'2. 4119
Noclegi: Kraków, Starowiślna 28/23, ofic. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7.
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52. m..1 3 ,  
(ront — Bańdowa. 5074
Noclegi: Kraków, Orodzko 59/12.

Nauka 1 wythawenln
Korespondencyjne nauka w programie li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze- matematyka, u- 
zyka, chemja). — Inrotraacje: Mgr. S- 
Fediai, Warszawa, Smolna 34-4.
Za pobraniem pocztowem 21 zl. wysy
łam skrót wykładów na kursach szoter- 
skich. Skrytka poczt. 270. Tarnów. 
Konwersacja w lęzykts polskim, kilka 
dni miesięcznie w godzinach popołud
niowych lub wieczornych, poszukiwana. 
Zgłoszenia. Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1010K".
Pretesor germanista, Kraków, ul. Zielo
na S5'21. Pierwszorzędna wymowa i ste
nografia niemiecka. 7235
Rosyjskiego lekcji, konwersacji udziela 
profesorka —  Rosjanka. Kraków. Die
tla 21'12. 4531
Niemieckiego wyuczam za 3 miesiące. — 
Kraków, Długa 30. m. 1. 586i
Nauczam ustnie i korespondencyjnie ste
nografii polskiej I niemieckiej. Kraków. 
Zielona 25 21. 512
Nauczam ustnie i korespondencyjnie ste- 
nograijl polskiej i niemieckiej, Kraków. 
Zielona 25/21. 4091
Korespondencyjne Kursy Księgowości w 
Lublinie skrytka pocztowa 105 kształcą 
buchalterów, ich pomocników dla po
trzeb przemysłu i handlu. Księgowość 
wioską amerykańską i przebitkową. 
Ramowy Plan Kont dla handlu I przemy
słu. Nauka dla początkujących 1 zaawan
sowanych Intormacje znaczek 3 zl. 
Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej otrzymuje sie po złożeniu egzaminu. 
Korespondencyjne Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, ul. Narutowicza 37, 
skrytka pocztowa 109, przygotowują 
młodzież do tego egzaminu w drodze ko
respondencyjnej. Szczegółowe informa
cje — po nadesłaniu zt. 3 znaczkami 
pocztowymi. 988k
Lekcje fortepianu, uproszczoną metodą, 
wszystkie stopnie, Krupnicza 14, m. 5. 
Maszynopisom indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Grodzka 27. 1O11K
Niemieckiego lekcyj udziela rutynowana 
nauczycielka Kraków, Oustae Frey- 
tagstr. (Sienkiewicza) 3a, m. 7 4963
Kto nauczy Jeżyka wtasklego? Zgtosz.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 4981".

I Czeskie, Wiedeńskie i K rajow e
lo Z D O B Y  C H O IN K O W E
I szklano i n ietłukące  sie Zimne  
I  ognie, lam eta, śnieg wloe 
I  an ie lak .. g ir la n d y , lich tarze  itp  
I CHOINKI SZTUCZNE. Deko. 
■ rac je  świąteczne do wystaw  
i ok lepowych
I SZOPKI, m aski karnaw ałow o

karty świąteczne I L p. 
ZABAW KI -  la lk i -  gry to

w arzyokie  I L  p.
I Największy wybór galanterjl 
I b iżu te rii sztucznej luster itp

d o m  o a l a n t e r j i  
I Warszawa, Al. Jsrozslimehls 
| N r .  32. Tel. S20-SS I 3G1-12 
I Sprzedaż wyłącznie hurtowa.

Prowincja za zaliczeniem  
I Cennik* bezpłatnie.

K S 1 A 2 K 1
kupuje — płaci najlepsze ceny

Antykwariat S. ADAM
Kraków, al. Szpitalna IG.

Karsan
przeciw

gniciu ziem niaków

ui piw nicach i Kopcach

dostarcza
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ZAKOPIANIN
śniegowce oraz artystyczne drewnia

ki futrzane — poleca Firma
„SZC2EPK0 - TONKO" —  Kraków,

Hala Targowa 22.

'AOAMtWWU/AAtoi-**

Reich.tr

	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr201\Image00372.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr201\Image00375.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr201\Image00376.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr201\Image00379.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr201\Image00380.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr201\Image00383.jpg

